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Sparte/Disziplin: Luftgewehr/Luftpistole und Laufende Scheibe 

Ort: Wolfsberg 

Datum: 29.03.2017 bis 02.04.2017 

Durchführender Landesverband: Kärnten 



 

 

Luftgewehr 
 



Staatsmeisterschaft
Österreichische Meisterschaften

30.03. - 02.04.2017

Wolfsberg

ENDGÜLTIGE ERGEBNISSE
LUFTGEWEHR JUGEND 1 M
Durchgänge: Sonntag, 02.04.2017 Startzeit: 09:45

Platz SNr Name
Verein PNr

Serien
Total

1 2

1. 811 Zeiringer Nico
St - Kapfenberger SV

694 103.1 104.6 207.7 (14)

2. 798 Lettenbichler Patrick
T - SG Breitenbach

681 103.0 104.3 207.3 (17)

3. 819 Kuhnert Raphael
St - SV Krieglach

702 102.7 104.1 206.8 (16)

4. 795 Weiler Kevin
T - SG Hochpustertal

678 103.3 103.2 206.5 (15)

5. 800 Isser Samuel
T- SG Absam

683 101.9 103.9 205.8 (15)

6. 810 Isser Matthias
T - SG Steinach

693 102.0 102.2 204.2 (12)

7. 779 Metzler Jakob
V - USG Alberschwende

662 101.3 102.1 203.4 (11)

8. 817 Grain Tobias
T - SG Münster

700 102.0 101.3 203.3 (10)

9. 816 KOLBERGER Erik
OÖ - SG Rainbach

699 102.3 101.0 203.3 (11)

10. 783 Mayerhofer Julian
St - SV Kindberg

666 101.8 101.4 203.2 (13)

11. 782 Tischler Lukas
K - SV Grafenstein

665 102.0 101.2 203.2 (14)

12. 792 PRAHER David
OÖ - SV Bad Zell

675 102.9 100.3 203.2 (8)

13. 787 Wirtenberger Matteo
T - SG Absam

670 101.3 101.5 202.8 (10)

14. 793 Abbrederis Kilian
V - SSV Rankweil

676 101.8 101.0 202.8 (10)

15. 808 Gopp Manuel
V - SSV Rankweil

691 101.4 100.8 202.2 (11)

16. 791 Mayer René, 
NÖ - SPS Leonhofen

674 99.0 102.9 201.9 (8)

17. 806 Sponring Elias
T - SG Eben

689 101.6 100.0 201.6 (13)

18. 794 Vlasin David
NÖ - SPS Mank-Texingtal

677 98.8 102.2 201.0 (10)

19. 778 Proschek Fabian
NÖ - Rabensteiner SG

661 100.9 99.8 200.7 (9)

20. 780 Steiner Dominik
S - SG Maishofen

663 96.7 103.4 200.1 (9)

21. 788 SCHABLEGER Felix
OÖ - SG Alberndorf

671 98.8 100.5 199.3 (10)

22. 784 Nußbaumer Dustin
V - USG Höchst

667 99.2 100.1 199.3 (8)



23. 785 Higgersberger Stefan
St - SV Hitzendorf

668 98.7 99.8 198.5 (8)

24. 818 Hirschbichler Stefano
S - 1. Saalfeldener SSV

701 98.5 99.8 198.3 (7)

25. 789 Schneider Julian
K - SV Völkermarkt

672 100.8 97.3 198.1 (8)

26. 805 Bader Thomas
NÖ - SG 1514 Waidhofen/Y.

688 97.2 100.5 197.7 (8)

27. 813 Rauch Jakob
V - USG Egg

696 97.9 99.3 197.2 (7)

28. 786 Mader Michael
S - SV St.Johann

669 97.3 99.7 197.0 (10)

29. 802 Schoisswohl Sebastian
NÖ - SG Raika-Göstling

685 95.5 101.2 196.7 (8)

30. 797 Broscha Tobias
NÖ - SG 1514 Waidhofen/Y.

680 101.8 94.7 196.5 (6)

31. 809 Weiß Florian
S - SG Zell am See

692 100.1 94.7 194.8 (6)

32. 985 Wilhelmstätter Lorenz, 
S - SG Maishofen

907 98.6 94.3 192.9 (6)

33. 801 Kübler Alexander
S - USSV Rußbach

684 99.1 93.4 192.5 (5)

34. 804 Schippel Pascal
V - USG Hard

687 94.8 96.8 191.6 (8)

35. 815 Raunjak Lukas
K - SV Grafenstein

698 94.2 97.0 191.2 (6)

36. 799 Klemen Lukas
K - SV Völkermarkt

682 95.2 95.5 190.7 (4)

37. 781 PRANZL Fabian
OÖ - ASKÖ Reichraming

664 93.4 95.8 189.2 (2)

38. 807 Zwanziger Nicolas
K - SV zu Klagenfurt

690 94.9 93.8 188.7 (5)

39. 803 Wiedemann Moritz
W - WSV

686 95.3 93.1 188.4 (4)

40. 814 Grabner Simon
NÖ - Priv. SV Gresten 1667

697 94.0 92.8 186.8 (5)

41. 812 Zierler Florian
K - RSV Ferlach

695 91.2 93.8 185.0 (3)

42. 790 März Jannik
B - PSV Eisenstadt

673 93.2 90.0 183.2 (3)
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Staatsmeisterschaft
Österreichische Meisterschaften

30.03. - 02.04.2017

Wolfsberg

ENDGÜLTIGE ERGEBNISSE
LUFTGEWEHR JUGEND 1 M MANNSCHAFT
Durchgänge: Sonntag, 02.04.2017 Startzeit: 09:45

Platz SNr Mannschaft
Schuetze

MannschaftsNr
PassNr

Serien
Total

1 2

1. Tirol 1 142 308.2 311.4 619.6

798 Lettenbichler Patrick 681 103.0 104.3 207.3

795 Weiler Kevin 678 103.3 103.2 206.5

800 Isser Samuel 683 101.9 103.9 205.8

2. Steiermark 1 141 307.6 310.1 617.7

811 Zeiringer Nico 694 103.1 104.6 207.7

819 Kuhnert Raphael 702 102.7 104.1 206.8

783 Mayerhofer Julian 666 101.8 101.4 203.2

3. Tirol 2 139 304.9 303.7 608.6

810 Isser Matthias 693 102.0 102.2 204.2

787 Wirtenberger Matteo 670 101.3 101.5 202.8

806 Sponring Elias 689 101.6 100.0 201.6

4. Vorarlberg 2 156 301.1 301.1 602.2

793 Abbrederis Kilian 676 101.8 101.0 202.8

808 Gopp Manuel 691 101.4 100.8 202.2

813 Rauch Jakob 696 97.9 99.3 197.2

5. Niederösterreich 1 143 293.3 306.3 599.6

791 Mayer René, 674 99.0 102.9 201.9

794 Vlasin David 677 98.8 102.2 201.0

802 Schoisswohl Sebastian 685 95.5 101.2 196.7

6. Niederösterreich 2 140 299.9 295.0 594.9

778 Proschek Fabian 661 100.9 99.8 200.7

805 Bader Thomas 688 97.2 100.5 197.7

797 Broscha Tobias 680 101.8 94.7 196.5

7. Vorarlberg 1 146 295.3 299.0 594.3

779 Metzler Jakob 662 101.3 102.1 203.4

784 Nußbaumer Dustin 667 99.2 100.1 199.3

804 Schippel Pascal 687 94.8 96.8 191.6

8. Kärnten 1 148 297.0 295.5 592.5

782 Tischler Lukas 665 102.0 101.2 203.2

789 Schneider Julian 672 100.8 97.3 198.1

815 Raunjak Lukas 698 94.2 97.0 191.2

9. Oberösterreich 1 149 294.5 297.3 591.8

816 KOLBERGER Erik 699 102.3 101.0 203.3

788 SCHABLEGER Felix 671 98.8 100.5 199.3

781 PRANZL Fabian 664 93.4 95.8 189.2



10. Salzburg 1 147 295.9 294.2 590.1

818 Hirschbichler Stefano 701 98.5 99.8 198.3

786 Mader Michael 669 97.3 99.7 197.0

809 Weiß Florian 692 100.1 94.7 194.8

11. Salzburg 2 153 294.4 291.1 585.5

780 Steiner Dominik 663 96.7 103.4 200.1

985 Wilhelmstätter Lorenz, 907 98.6 94.3 192.9

801 Kübler Alexander 684 99.1 93.4 192.5

12. Kärnten 2 150 281.3 283.1 564.4

799 Klemen Lukas 682 95.2 95.5 190.7

807 Zwanziger Nicolas 690 94.9 93.8 188.7

812 Zierler Florian 695 91.2 93.8 185.0
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Staatsmeisterschaft
Österreichische Meisterschaften

30.03. - 02.04.2017

Wolfsberg

ENDGÜLTIGE ERGEBNISSE
LUFTGEWEHR JUGEND 1 W
Durchgänge: Sonntag, 02.04.2017 Startzeit: 08:30

Platz SNr Name
Verein PNr

Serien
Total

1 2

1. 721 Schneider Cheyenne
V - USG Höchst

604 105.1 102.4 207.5 (14)

2. 734 Raith Sandra
T - SG Eben

617 104.2 102.0 206.2 (14)

3. 722 Embacher Natalie
T- SG Wattens

605 104.9 100.9 205.8 (13)

4. 724 Tauber Valerie Marie
W - HüSV

607 100.8 104.8 205.6 (11)

5. 727 KRAINZ Nadja
OÖ - SV Theuerwang

610 103.1 102.4 205.5 (11)

6. 745 Vogl Jasmin
T - SG Wattens

628 102.9 102.4 205.3 (14)

7. 741 Preitenegger Nadine
K - SV Grafenstein

624 103.6 101.5 205.1 (15)

8. 720 Lienbacher Victoria
S - USSV Rußbach

603 101.5 103.3 204.8 (12)

9. 739 DOBETSBERGER Eva Maria
OÖ - U. Hochburg Ach

622 101.7 101.2 202.9 (10)

10. 738 Fankhauser Lisa
T - SG Fügenberg

621 102.9 99.7 202.6 (11)

11. 742 Durstmüller Valentina
St - SV Hitzendorf

625 98.3 104.2 202.5 (12)

12. 725 Schwaighofer Teresa
S - USSV Rußbach

608 101.2 101.0 202.2 (8)

13. 740 Nagl Selina
T - SG Thaur

623 100.5 101.6 202.1 (10)

14. 732 Grasmann Sarah
NÖ - SchV Frankenfels

615 101.3 100.3 201.6 (12)

15. 723 Sidenko Inna
St - SV Weitendorf/Wildon

606 100.3 100.4 200.7 (11)

16. 730 Ebner Julia
St - SV Kindberg

613 99.8 100.7 200.5 (10)

17. 731 KRAINZ Anja
OÖ - SV Theuerwang

614 101.2 99.1 200.3 (10)

18. 735 Köberl Sarah
NÖ - SPS Mank-Texingtal

618 100.4 99.5 199.9 (8)

19. 749 Schrotter Agnes
V - SSV Rankweil

632 101.4 98.4 199.8 (9)

20. 753 Scalet Janina
V - USG Egg

636 100.9 98.2 199.1 (9)

21. 750 Kainz Anna
NÖ - SG Raika-Göstling

633 96.0 102.9 198.9 (9)

22. 754 ZAUNMAIR Selina
OÖ - SV Neukirchen/Altm.

637 99.5 99.3 198.8 (8)



23. 747 Hauser Sophia
T - SG Kappl

630 98.7 99.6 198.3 (8)

24. 719 Fischbacher Magdalena
St - SV Rohrmoos-Untertal

602 101.4 96.7 198.1 (8)

25. 751 Senfter Katharina
T - SG Innervillgraten

634 101.7 95.4 197.1 (10)

26. 728 Thür Laura
V - SSV Rankweil

611 100.9 94.6 195.5 (7)

27. 743 Versnik Viktoria
S - SSC Puch

626 101.0 94.1 195.1 (7)

28. 737 Bergner Leonie
K - SV Völkermarkt

620 98.0 95.2 193.2 (4)

29. 748 Proschek Denise
NÖ - Rabensteiner SG

631 96.7 96.1 192.8 (11)

30. 733 Schratter Selina
K - SV Preitenegg

616 98.8 93.4 192.2 (3)

31. 726 Ertl Laura
NÖ - SPS Mank-Texingtal

609 92.9 96.7 189.6 (5)

32. 744 Tschabrun Nina
V - USG Alberschwende

627 94.8 94.8 189.6 (3)

33. 752 Holmes Laureen
K - SV Völkermarkt

635 94.5 93.6 188.1 (2)

34. 736 Schneider Valeria
V - USG Höchst

619 96.6 90.8 187.4 (3)

35. 729 Hößl Mara
NÖ - SchV Frankenfels

612 89.6 94.6 184.2 (3)

36. 746 Pichler Emilia
NÖ - SchV Frankenfels

629 93.3 90.8 184.1 (5)
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Staatsmeisterschaft
Österreichische Meisterschaften

30.03. - 02.04.2017

Wolfsberg

ENDGÜLTIGE ERGEBNISSE
LUFTGEWEHR JUGEND 1 W MANNSCHAFT
Durchgänge: Sonntag, 02.04.2017 Startzeit: 08:30

Platz SNr Mannschaft
Schuetze

MannschaftsNr
PassNr

Serien
Total

1 2

1. Tirol 2 139 306.5 302.9 609.4

722 Embacher Natalie 605 104.9 100.9 205.8

745 Vogl Jasmin 628 102.9 102.4 205.3

747 Hauser Sophia 630 98.7 99.6 198.3

2. Oberösterreich 1 149 304.3 302.9 607.2

727 KRAINZ Nadja 610 103.1 102.4 205.5

739 DOBETSBERGER Eva Maria 622 101.7 101.2 202.9

754 ZAUNMAIR Selina 637 99.5 99.3 198.8

3. Tirol 1 142 308.8 297.1 605.9

734 Raith Sandra 617 104.2 102.0 206.2

738 Fankhauser Lisa 621 102.9 99.7 202.6

751 Senfter Katharina 634 101.7 95.4 197.1

4. Salzburg 1 147 303.7 298.4 602.1

720 Lienbacher Victoria 603 101.5 103.3 204.8

725 Schwaighofer Teresa 608 101.2 101.0 202.2

743 Versnik Viktoria 626 101.0 94.1 195.1

5. Steiermark 1 141 299.5 301.6 601.1

742 Durstmüller Valentina 625 98.3 104.2 202.5

730 Ebner Julia 613 99.8 100.7 200.5

719 Fischbacher Magdalena 602 101.4 96.7 198.1

6. Niederösterreich 1 143 298.4 295.9 594.3

732 Grasmann Sarah 615 101.3 100.3 201.6

735 Köberl Sarah 618 100.4 99.5 199.9

748 Proschek Denise 631 96.7 96.1 192.8

7. Vorarlberg 1 146 300.8 291.8 592.6

721 Schneider Cheyenne 604 105.1 102.4 207.5

728 Thür Laura 611 100.9 94.6 195.5

744 Tschabrun Nina 627 94.8 94.8 189.6

8. Kärnten 1 148 300.4 290.1 590.5

741 Preitenegger Nadine 624 103.6 101.5 205.1

737 Bergner Leonie 620 98.0 95.2 193.2

733 Schratter Selina 616 98.8 93.4 192.2

9. Vorarlberg 2 156 298.9 287.4 586.3

749 Schrotter Agnes 632 101.4 98.4 199.8

753 Scalet Janina 636 100.9 98.2 199.1

736 Schneider Valeria 619 96.6 90.8 187.4



10. Niederösterreich 2 140 275.8 282.1 557.9

726 Ertl Laura 609 92.9 96.7 189.6

729 Hößl Mara 612 89.6 94.6 184.2

746 Pichler Emilia 629 93.3 90.8 184.1
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Staatsmeisterschaft
Österreichische Meisterschaften

30.03. - 02.04.2017

Wolfsberg

ENDGÜLTIGE ERGEBNISSE
LUFTGEWEHR JUGEND 2 M
Durchgänge: Sonntag, 02.04.2017 Startzeit: 11:00

Sonntag, 02.04.2017 Startzeit: 12:15

Platz SNr Name
Verein PNr

Serien
Total

1 2

1. 887 Eder Fabian
T - SG Nussdorf

769 99.1 101.9 201.0 (10)

2. 895 Prantl David
T - SG Eben

777 99.2 98.9 198.1 (5)

3. 881 Einwaller Dominic
T - SG Scheffau

763 100.1 97.9 198.0 (9)

4. 891 SCHUSTER Benjamin
OÖ - LHA Linz

773 99.2 98.4 197.6 (8)

5. 886 Löschl Michael
NÖ - Königstettner SSV

768 98.4 99.0 197.4 (6)

6. 884 Hofstätter Benjamin
S - SSC Puch

766 98.5 98.2 196.7 (8)

7. 893 Jeitner Gregor
T - SG Umhausen

775 99.2 95.4 194.6 (6)

8. 890 Reitmaier Robbie
T - SG Scheffau

772 95.5 98.8 194.3 (7)

9. 905 NADERER Hubert
OÖ - ASVÖ Pabneukirchen

787 97.2 96.4 193.6 (7)

10. 896 Kienberger Dominik
St - SV Raiffeisen Neumarkt

778 95.1 98.1 193.2 (3)

11. 880 GRBIC Marco
OÖ - SV Steinhaus

762 96.0 96.9 192.9 (6)

12. 875 Buchauer Alessandro
T - SG Walchsee

757 94.0 98.0 192.0 (5)

13. 900 Kuen Johannes
T - SG Matrei

782 96.3 95.3 191.6 (6)

14. 883 SATTLER Paul
OÖ - SV Theuerwang

765 97.0 93.8 190.8 (4)

15. 874 Riegler Matthias
NÖ - ESV Amstetten

756 92.9 97.8 190.7 (4)

16. 892 Heigl Simon
NÖ - Priv. SV Gresten 1667

774 93.7 96.6 190.3 (7)

17. 899 Grabner Christoph
NÖ - Priv. SV Gresten 1667

781 96.5 92.1 188.6 (6)

18. 877 Ender Lukas
V - USG Altach

759 93.1 93.6 186.7 (2)

19. 876 Köberl Matthias
NÖ - SPS Mank-Texingtal

758 93.2 93.4 186.6 (5)

20. 901 Leichtfried Sebastian
NÖ - Priv. SV Gresten 1667

783 94.0 91.2 185.2 (3)

21. 894 Metzler Cornelius
V - USG Alberschwende

776 89.2 95.2 184.4 (4)

22. 889 Kreuzberger Clemens
S - SV St.Johann

771 91.6 91.6 183.2 (3)



23. 888 Winder Markus
V - USG Alberschwende

770 90.0 92.3 182.3 (3)

24. 871 Hafner Niko, 
K - RSV Ferlach

753 87.3 94.8 182.1 (2)

25. 879 Kreuzer Stefan
St - SV 1582 Oberzeiring

761 94.1 87.7 181.8 (2)

26. 904 Razocher Daniel
NÖ - SG 1514 Waidhofen/Y.

786 92.5 88.1 180.6 (3)

27. 882 Schwaighofer Stefan
S - USSV Rußbach

764 90.2 89.2 179.4 (3)

28. 878 Kelih Fabian
K - RSV Ferlach

760 90.1 88.7 178.8 (1)

29. 885 Suppan Dominik
St - SV Raiffeisen Neumarkt

767 91.4 87.1 178.5 (1)

30. 872 Winder Johannes
V - USG Alberschwende

754 85.5 89.1 174.6 (2)

31. 906 Hinteregger Vinzenz
V - USG Altach

788 85.5 87.6 173.1 (3)

32. 902 Lienbacher Michael
S - USSV Rußbach

784 87.5 80.0 167.5 (2)

33. 897 Scalet René
V - USG Egg

779 80.7 83.3 164.0 (0)

34. 903 Brennhofer Rene
B - PSV Eisenstadt

785 82.1 81.6 163.7 (0)

35. 873 Kriegl Michael
K - SV Preitenegg

755 74.7 86.4 161.1 (1)
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Staatsmeisterschaft
Österreichische Meisterschaften

30.03. - 02.04.2017

Wolfsberg

ENDGÜLTIGE ERGEBNISSE
LUFTGEWEHR JUGEND 2 M MANNSCHAFT
Durchgänge: Sonntag, 02.04.2017 Startzeit: 11:00

Sonntag, 02.04.2017 Startzeit: 12:15

Platz SNr Mannschaft
Schuetze

MannschaftsNr
PassNr

Serien
Total

1 2

1. Tirol 1 142 298.4 298.7 597.1

887 Eder Fabian 769 99.1 101.9 201.0

895 Prantl David 777 99.2 98.9 198.1

881 Einwaller Dominic 763 100.1 97.9 198.0

2. Oberösterreich 1 149 292.2 289.1 581.3

891 SCHUSTER Benjamin 773 99.2 98.4 197.6

880 GRBIC Marco 762 96.0 96.9 192.9

883 SATTLER Paul 765 97.0 93.8 190.8

3. Tirol 2 139 288.7 292.2 580.9

893 Jeitner Gregor 775 99.2 95.4 194.6

890 Reitmaier Robbie 772 95.5 98.8 194.3

875 Buchauer Alessandro 757 94.0 98.0 192.0

4. Niederösterreich 1 143 285.0 293.4 578.4

886 Löschl Michael 768 98.4 99.0 197.4

874 Riegler Matthias 756 92.9 97.8 190.7

892 Heigl Simon 774 93.7 96.6 190.3

5. Salzburg 1 147 280.3 279.0 559.3

884 Hofstätter Benjamin 766 98.5 98.2 196.7

889 Kreuzberger Clemens 771 91.6 91.6 183.2

882 Schwaighofer Stefan 764 90.2 89.2 179.4

6. Steiermark 1 141 280.6 272.9 553.5

896 Kienberger Dominik 778 95.1 98.1 193.2

879 Kreuzer Stefan 761 94.1 87.7 181.8

885 Suppan Dominik 767 91.4 87.1 178.5

7. Vorarlberg 1 146 268.6 273.5 542.1

877 Ender Lukas 759 93.1 93.6 186.7

888 Winder Markus 770 90.0 92.3 182.3

906 Hinteregger Vinzenz 788 85.5 87.6 173.1

8. Vorarlberg 2 156 255.4 267.6 523.0

894 Metzler Cornelius 776 89.2 95.2 184.4

872 Winder Johannes 754 85.5 89.1 174.6

897 Scalet René 779 80.7 83.3 164.0

9. Kärnten 1 148 252.1 269.9 522.0

871 Hafner Niko, 753 87.3 94.8 182.1

878 Kelih Fabian 760 90.1 88.7 178.8



873 Kriegl Michael 755 74.7 86.4 161.1
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Staatsmeisterschaft
Österreichische Meisterschaften

30.03. - 02.04.2017

Wolfsberg

ENDGÜLTIGE ERGEBNISSE
LUFTGEWEHR JUGEND 2 W
Durchgänge: Sonntag, 02.04.2017 Startzeit: 11:00

Platz SNr Name
Verein PNr

Serien
Total Bemerkung

1 2

1. 851 Kuster Selina
V - USG Altach

734 104.0 102.7 206.7 (14)

2. 855 Burtscher Jaqueline
V - USG Altenstadt

126 100.2 102.3 202.5 (10)

3. 846 Mayr Carmen
T - SG Innervillgraten

729 101.6 100.4 202.0 (11)

4. 844 Ceric Angelina
V - SG Dornbirn

727 99.2 101.2 200.4 (12)

5. 867 Hafner Lisa
T - SG Umhausen

749 100.5 98.7 199.2 (7)

6. 848 Obholzer Magdalena
T - SG Eben

731 99.5 98.5 198.0 (9)

7. 858 Thum Julia
T - SG Fügenberg

740 99.8 98.0 197.8 (8)

8. 853 BAUMGARTNER Marlene
OÖ - Priv. SG Enns

736 98.3 99.0 197.3 (7)

9. 865 Kurz Celina
T - SG Thierberg

747 98.6 98.4 197.0 (7)

10. 870 Durstmüller Viktoria
St - SV Hitzendorf

752 99.2 97.7 196.9 (7)

11. 841 Tschabrun Natalie
V - USG Alberschwende

724 101.5 94.2 195.7 (6)

12. 838 Tschaudi Angelina
V - USG Höchst

721 95.8 99.7 195.5 (6)

13. 860 Wach Selina
T - SG Thaur

742 99.2 95.8 195.0 (7)

14. 862 Schober Eva-Maria
S - 1. Saalfeldener SSV

744 96.0 98.7 194.7 (7)

15. 861 MAIER Magdalena
OÖ - SV Theuerwang

743 99.8 93.9 193.7 (4)

16. 868 PALMETSHOFER Elke
OÖ - SV Pabneukirchen

750 97.5 96.1 193.6 (8)

17. 842 Kaschnig Irina
K - SV Grafenstein

725 98.4 94.4 192.8 (7)

18. 856 Pletzenauer Sabrina
S - 1. Saalfeldener SSV

738 97.0 95.1 192.1 (6)

19. 852 Schößwendter Anna-Lena
S - 1. Saalfeldener SSV

735 101.0 91.0 192.0 (6)

20. 854 Görg Sabrina
S - SG Maishofen

737 94.0 97.4 191.4 (6)

21. 843 Wagner Hanna
ST - HSSV Graz

726 94.6 95.4 190.0 (6)

22. 845 Fohrafellner Lara
NÖ - SPS Mank-Texingtal

728 94.2 95.5 189.7 (3)



23. 840 Schwärz Carina
S - SG Maishofen

723 92.0 97.2 189.2 (3)

24. 863 Senfter Victoria
T - SG Innervillgraten

745 92.7 94.7 187.4 (3)

25. 850 Hajek Lara
St - TAV Mautern

733 94.9 91.4 186.3 (2)

26. 864 Nußbaumer Kimberley
V - USG Höchst

746 93.3 92.9 186.2 (3)

27. 859 Haubmann Stefanie
St - TAV Mautern

741 87.1 96.8 183.9 (1)

28. 849 Rettenbacher Elena
S - SSC Puch

732 92.5 90.7 183.2 (3)

29. 847 Kienzl Lara
K - SV Preitenegg

730 85.0 97.6 182.6 (5)

30. 866 Tober Anna
NÖ - ESV Amstetten

748 93.6 87.7 181.3 (3)

31. 869 Rumel Marlies
NÖ - SV Stössing

751 93.8 85.7 179.5 (4)

32. 839 Grubelnig Selina
K - SV Raiba Lavamünd

722 90.8 80.5 171.3 (2)

857 HAGER Stefanie
OÖ - U. Hochburg Ach

739 0.0 (0) DNS
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Legende
DNS - Schütze ist nicht zum Wettkampf angetreten
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Staatsmeisterschaft
Österreichische Meisterschaften

30.03. - 02.04.2017

Wolfsberg

ENDGÜLTIGE ERGEBNISSE
LUFTGEWEHR JUGEND 2 W MANNSCHAFT
Durchgänge: Sonntag, 02.04.2017 Startzeit: 11:00

Platz SNr Mannschaft
Schuetze

MannschaftsNr
PassNr

Serien
Total

1 2

1. Vorarlberg 1 146 303.4 306.2 609.6

851 Kuster Selina 734 104.0 102.7 206.7

855 Burtscher Jaqueline 126 100.2 102.3 202.5

844 Ceric Angelina 727 99.2 101.2 200.4

2. Tirol 1 142 300.7 297.5 598.2

846 Mayr Carmen 729 101.6 100.4 202.0

867 Hafner Lisa 749 100.5 98.7 199.2

865 Kurz Celina 747 98.6 98.4 197.0

3. Oberösterreich 1 149 295.6 289.0 584.6

853 BAUMGARTNER Marlene 736 98.3 99.0 197.3

861 MAIER Magdalena 743 99.8 93.9 193.7

868 PALMETSHOFER Elke 750 97.5 96.1 193.6

4. Tirol 2 139 292.0 291.2 583.2

848 Obholzer Magdalena 731 99.5 98.5 198.0

858 Thum Julia 740 99.8 98.0 197.8

863 Senfter Victoria 745 92.7 94.7 187.4

5. Vorarlberg 2 156 290.6 286.8 577.4

841 Tschabrun Natalie 724 101.5 94.2 195.7

838 Tschaudi Angelina 721 95.8 99.7 195.5

864 Nußbaumer Kimberley 746 93.3 92.9 186.2

6. Salzburg 1 147 282.0 293.3 575.3

862 Schober Eva-Maria 744 96.0 98.7 194.7

854 Görg Sabrina 737 94.0 97.4 191.4

840 Schwärz Carina 723 92.0 97.2 189.2

7. Steiermark 1 141 288.7 284.5 573.2

870 Durstmüller Viktoria 752 99.2 97.7 196.9

843 Wagner Hanna 726 94.6 95.4 190.0

850 Hajek Lara 733 94.9 91.4 186.3

8. Salzburg 2 153 290.5 276.8 567.3

856 Pletzenauer Sabrina 738 97.0 95.1 192.1

852 Schößwendter Anna-Lena 735 101.0 91.0 192.0

849 Rettenbacher Elena 732 92.5 90.7 183.2

9. Niederösterreich 1 143 281.6 268.9 550.5

845 Fohrafellner Lara 728 94.2 95.5 189.7

866 Tober Anna 748 93.6 87.7 181.3

869 Rumel Marlies 751 93.8 85.7 179.5



10. Kärnten 1 148 274.2 272.5 546.7

842 Kaschnig Irina 725 98.4 94.4 192.8

847 Kienzl Lara 730 85.0 97.6 182.6

839 Grubelnig Selina 722 90.8 80.5 171.3
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Staatsmeisterschaft
Österreichische Meisterschaften

30.03. - 02.04.2017

Wolfsberg

ENDGÜLTIGE ERGEBNISSE
LUFTGEWEHR JUNGSCHÜTZEN
Durchgänge: Sonntag, 02.04.2017 Startzeit: 12:15

Platz SNr Name
Verein PNr

Serien
Total Bemerkung

1 2 3 4

1. 919 Fankhauser Thomas
T - SG Fügenberg

801 101.7 101.9 105.0 101.9 410.5 (24)

2. 912 Egger Martin
NÖ - SV Gaming

794 100.1 99.6 101.6 103.0 404.3 (22)

3. 923 Zogg Lukas
V - USG Höchst

805 100.4 103.9 98.2 100.9 403.4 (21)

4. 920 Wadlegger Stefan
S - SG Zell am See

802 102.9 100.1 98.2 101.8 403.0 (18)

5. 921 Hammermann Marcel
V - USV Koblach

803 100.7 98.3 101.9 101.0 401.9 (17)

6. 933 SCHEIRICH Samuel
OÖ - SG Marchtrenk

815 97.2 101.7 99.9 101.4 400.2 (23)

7. 930 Mair Tobias
T - SG Innervillgraten

812 99.7 96.9 101.8 100.9 399.3 (20)

8. 929 Henickl Thanakorn
NÖ - SG Union Seitenstetten

811 97.5 101.2 99.8 96.4 394.9 (13)

9. 909 Unterpertinger Felix
T - SG Angerberg

791 100.1 96.7 99.5 96.3 392.6 (14)

10. 910 Stadler Luca
S - SG Zell am See

792 99.8 97.8 96.0 98.0 391.6 (12)

11. 922 RAFFELSBERGER Tobias
OÖ - SV Theuerwang

804 97.3 98.1 98.5 97.1 391.0 (9)

12. 914 Aichholzer Patrick
K - SV Obermölltal

796 95.8 97.2 97.6 99.9 390.5 (16)

13. 915 Sommavilla Manuel
T - SG Wattens

797 98.5 97.5 97.9 96.6 390.5 (10)

14. 918 Ott Dominik
K - SV Grafenstein

800 95.9 96.4 97.9 98.6 388.8 (14)

15. 925 Schwärz Christopher
S - SG Maishofen

807 93.5 98.5 98.1 97.3 387.4 (9)

16. 916 Scharfetter Andreas
S - SV St.Johann

798 98.0 96.8 95.8 96.7 387.3 (10)

17. 907 HANZ Oliver
OÖ - TSU Wartberg/Aist

789 96.7 95.9 96.9 97.7 387.2 (10)

18. 926 LINDNER Marcel
OÖ - SV Bad Zell

808 97.3 99.4 93.2 96.5 386.4 (10)

19. 931 Humml Johannes
V - USG Altach

813 98.6 95.5 96.9 94.4 385.4 (14)

20. 908 Rauch Lukas
V - USG Egg

790 95.4 100.0 94.1 95.5 385.0 (9)

21. 924 Rudigier Manuel
T - SG Kappl

806 92.5 97.1 95.6 99.3 384.5 (8)

22. 917 Fallmann Niklas
NÖ - SG Raika Göstling

799 101.1 86.0 97.1 100.0 384.2 (15)



23. 932 Mittermaier Johannes
S - SG Maishofen

814 89.9 97.5 93.7 99.1 380.2 (11)

24. 927 Hammerer Sebastian
V - USG Höchst

809 96.5 94.4 94.1 95.2 380.2 (8)

25. 911 STOGMEYER Alexander
OÖ - SG Marchtrenk

793 94.5 92.9 93.5 93.8 374.7 (6)

26. 913 Gruber Robert
T - SG Wattens

795 95.9 89.0 92.9 94.7 372.5 (10)

928 Gerkmann Patrick
K - RSV Ferlach

810 0.0 (0) DNS

934 Söllradl David
OÖ - SV Theuerwang

780 0.0 (0) DNS
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Staatsmeisterschaft
Österreichische Meisterschaften

30.03. - 02.04.2017

Wolfsberg

ENDGÜLTIGE ERGEBNISSE
LUFTGEWEHR JUNGSCHÜTZEN MANNSCHAFT
Durchgänge: Sonntag, 02.04.2017 Startzeit: 12:15

Platz SNr Mannschaft
Schuetze

MannschaftsNr
PassNr

Serien
Total

1 2 3 4

1. Tirol 1 142 301.5 295.5 306.3 299.1 1202.4

919 Fankhauser Thomas 801 101.7 101.9 105.0 101.9 410.5

930 Mair Tobias 812 99.7 96.9 101.8 100.9 399.3

909 Unterpertinger Felix 791 100.1 96.7 99.5 96.3 392.6

2. Vorarlberg 1 146 299.7 297.7 297.0 296.3 1190.7

923 Zogg Lukas 805 100.4 103.9 98.2 100.9 403.4

921 Hammermann Marcel 803 100.7 98.3 101.9 101.0 401.9

931 Humml Johannes 813 98.6 95.5 96.9 94.4 385.4

3. Niederösterreich 1 143 298.7 286.8 298.5 299.4 1183.4

912 Egger Martin 794 100.1 99.6 101.6 103.0 404.3

929 Henickl Thanakorn 811 97.5 101.2 99.8 96.4 394.9

917 Fallmann Niklas 799 101.1 86.0 97.1 100.0 384.2

4. Salzburg 1 147 300.7 294.7 290.0 296.5 1181.9

920 Wadlegger Stefan 802 102.9 100.1 98.2 101.8 403.0

910 Stadler Luca 792 99.8 97.8 96.0 98.0 391.6

916 Scharfetter Andreas 798 98.0 96.8 95.8 96.7 387.3

5. Oberösterreich 1 149 291.2 295.7 295.3 296.2 1178.4

933 SCHEIRICH Samuel 815 97.2 101.7 99.9 101.4 400.2

922 RAFFELSBERGER Tobias 804 97.3 98.1 98.5 97.1 391.0

907 HANZ Oliver 789 96.7 95.9 96.9 97.7 387.2

6. Tirol 2 139 286.9 283.6 286.4 290.6 1147.5

915 Sommavilla Manuel 797 98.5 97.5 97.9 96.6 390.5

924 Rudigier Manuel 806 92.5 97.1 95.6 99.3 384.5

913 Gruber Robert 795 95.9 89.0 92.9 94.7 372.5
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Staatsmeisterschaft
Österreichische Meisterschaften

30.03. - 02.04.2017

Wolfsberg

ENDGÜLTIGE ERGEBNISSE
LUFTGEWEHR JUNGSCHÜTZINNEN
Durchgänge: Sonntag, 02.04.2017 Startzeit: 13:50

Platz SNr Name
Verein PNr

Serien
Total

1 2 3 4

1. 957 Vogl Jana
T - SG Wattens

836 102.2 101.4 105.4 102.7 411.7 (29)

2. 966 Fölzer Verona
St -Brucker SV

845 102.3 102.6 103.6 100.4 408.9 (24)

3. 978 Wachtler Manuela
T - SG Fügenberg

857 101.1 103.1 102.2 100.7 407.1 (23)

4. 976 Waibel Sheileen
V - USG Altach

855 104.2 99.2 100.5 101.2 405.1 (20)

5. 958 Klocker Yvonne
V - USG Höchst

837 104.4 98.8 100.3 100.7 404.2 (19)

6. 964 STADLER Sarah
OÖ - SG Alberndorf

843 96.1 100.4 101.8 104.3 402.6 (23)

7. 960 Kathrein Johanna
T - SG Hötting

839 99.0 100.7 101.0 101.5 402.2 (19)

8. 971 Matzer Madeleine
St - SV Feistritztal

850 98.5 99.3 103.7 100.6 402.1 (18)

9. 977 Hochgerner Elisabeth
NÖ - SV Stössing

856 97.7 100.5 101.7 101.0 400.9 (21)

10. 961 OHLER Laura
OÖ - SV Theuerwang

840 100.2 96.5 103.4 99.1 399.2 (21)

11. 969 Leopold Magdalena
T- SG Aschau

848 97.9 100.9 101.5 98.3 398.6 (15)

12. 967 Riml Anna-Maria
T - SG Mieming

846 101.1 99.4 99.8 98.3 398.6 (16)

13. 972 GREIFENEDER Sophie
OÖ - TSU Wartberg/Aist

851 99.6 99.5 98.6 99.7 397.4 (14)

14. 965 Patka Anna
T - SG Thierberg

844 99.8 97.3 100.8 99.5 397.4 (17)

15. 963 Schweiberer Jaqueline
K - RSV Ferlach

842 100.6 100.0 99.2 96.8 396.6 (20)

16. 955 Hausberger Natalie
T - SG Ebbs

834 98.6 98.1 95.8 102.5 395.0 (16)

17. 970 Moosbrugger Angelina
V - USG Egg

849 97.8 99.3 98.0 99.5 394.6 (12)

18. 956 Lesk Katharina
NÖ - ATV Raika Gloggnitz

835 98.2 97.8 102.3 94.8 393.1 (14)

19. 953 BAUERNBERGER Lena
OÖ - SV Bad Zell

832 96.5 94.4 100.1 100.9 391.9 (14)

20. 973 Schrödl Julia
T - SG Ebbs

852 97.9 95.9 98.2 98.9 390.9 (14)

21. 974 Schwarz Nicole
St - SV Feistritztal

853 96.1 97.6 99.5 97.7 390.9 (15)

22. 962 Wallner Anna
S - SSC Puch

841 97.2 96.3 96.3 98.5 388.3 (13)



23. 959 HOFER Sandra
OÖ - U. Neumarkt

838 94.1 94.7 99.4 99.0 387.2 (15)

24. 968 Griß Sarah
V - USG Altach

847 96.0 96.5 97.2 95.8 385.5 (11)

25. 954 Mader Raphaela
NÖ - SV Stössing

833 88.8 100.2 97.2 98.7 384.9 (13)

26. 975 BIERMAIR Nicole
OÖ - U. Pötting

854 93.4 91.9 93.2 91.3 369.8 (8)
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Staatsmeisterschaft
Österreichische Meisterschaften

30.03. - 02.04.2017

Wolfsberg

ENDGÜLTIGE ERGEBNISSE
LUFTGEWEHR JUNGSCHÜTZINNEN TEAM
Durchgänge: Sonntag, 02.04.2017 Startzeit: 13:50

Platz SNr Mannschaft
Schuetze

MannschaftsNr
PassNr

Serien
Total

1 2 3 4

1. Tirol 1 142 301.2 305.4 309.1 301.7 1217.4

957 Vogl Jana 836 102.2 101.4 105.4 102.7 411.7

978 Wachtler Manuela 857 101.1 103.1 102.2 100.7 407.1

969 Leopold Magdalena 848 97.9 100.9 101.5 98.3 398.6

2. Vorarlberg 1 146 306.4 297.3 298.8 301.4 1203.9

976 Waibel Sheileen 855 104.2 99.2 100.5 101.2 405.1

958 Klocker Yvonne 837 104.4 98.8 100.3 100.7 404.2

970 Moosbrugger Angelina 849 97.8 99.3 98.0 99.5 394.6

3. Steiermark 1 141 296.9 299.5 306.8 298.7 1201.9

966 Fölzer Verona 845 102.3 102.6 103.6 100.4 408.9

971 Matzer Madeleine 850 98.5 99.3 103.7 100.6 402.1

974 Schwarz Nicole 853 96.1 97.6 99.5 97.7 390.9

4. Oberösterreich 1 149 295.9 296.4 303.8 303.1 1199.2

964 STADLER Sarah 843 96.1 100.4 101.8 104.3 402.6

961 OHLER Laura 840 100.2 96.5 103.4 99.1 399.2

972 GREIFENEDER Sophie 851 99.6 99.5 98.6 99.7 397.4

5. Tirol 2 139 296.7 293.9 300.0 299.9 1190.5

960 Kathrein Johanna 839 99.0 100.7 101.0 101.5 402.2

965 Patka Anna 844 99.8 97.3 100.8 99.5 397.4

973 Schrödl Julia 852 97.9 95.9 98.2 98.9 390.9

6. Niederösterreich 1 143 284.7 298.5 301.2 294.5 1178.9

977 Hochgerner Elisabeth 856 97.7 100.5 101.7 101.0 400.9

956 Lesk Katharina 835 98.2 97.8 102.3 94.8 393.1

954 Mader Raphaela 833 88.8 100.2 97.2 98.7 384.9

7. Oberösterreich 2 152 284.0 281.0 292.7 291.2 1148.9

953 BAUERNBERGER Lena 832 96.5 94.4 100.1 100.9 391.9

959 HOFER Sandra 838 94.1 94.7 99.4 99.0 387.2

975 BIERMAIR Nicole 854 93.4 91.9 93.2 91.3 369.8

Ranklist II V1.6.2b - © Meyton Elektronik GmbH 2016 generiert am 02.04.2017 um 14:57:39

Historie
Revision 2: endgültige Ergebnisse (02.04.2017, 14:53:16)
Revision 1: vorläufige Ergebnisse (02.04.2017, 14:42:34)



STAATSMEISTERSCHAFT
ÖSTERREICHISCHE MEISTERSCHAFTEN

WOLFSBERG
30 MAR - 2 APR 2017

RESULTS
10m AIR RIFLE MEN JUNIOR
FINALS
SAT 1 APR 2017, START TIME 18:40

Records
EWR 210.6 QIAN Xuechao CHN 21 MAY 2016 WC Munich (GER) ()

Rank Bib No Name Nat 1st Comp.
Stage 2nd Competition Stage - Elimination Total Remarks

Version of 01 APR 2017, 19:43 Ranklist II V1.6.2b - © Meyton Elektronik GmbH 2017 Page 1 of 1

1 448 ZACH CHRISTOPH 51.7
10.7

9.9
10.6
10.5
10.0

101.7
8.7

10.4
10.7

9.6
10.6

121.2
10.0

9.5

140.5
10.6

8.7

160.9
10.5

9.9

181.1
10.2
10.0

201.3
9.9

10.3

221.4
9.5

10.6

241.8
9.9

10.5

241.8

2 441 THUM ANDREAS 49.5
9.4
9.4
9.6

10.5
10.6

100.7
9.9

10.9
9.2

10.8
10.4

121.2
10.5
10.0

140.4
9.7
9.5

160.8
10.3
10.1

181.7
10.3
10.6

201.4
10.2

9.5

221.0
10.2

9.4

240.9
9.2

10.7

240.9

3 440 SOHM JODOK 50.4
9.8

10.9
9.9

10.3
9.5

100.6
9.3

10.6
9.7

10.3
10.3

119.4
9.2
9.6

139.5
10.5

9.6

160.0
10.2
10.3

180.9
10.8
10.1

201.6
10.4
10.3

220.6
9.4
9.6

220.6

4 436 DIEM PATRICK 49.6
10.0

9.6
9.6

10.1
10.3

99.8
10.1
10.3

9.5
10.0
10.3

118.5
9.2
9.5

138.6
10.0
10.1

159.6
10.8
10.2

181.0
10.7
10.7

201.0
10.4

9.6

201.0

5 434 STOCKER 
CHRISTOPH

47.6
10.2

8.0
10.2

9.6
9.6

99.0
9.7

10.3
10.3
10.4
10.7

119.1
10.1
10.0

139.2
9.7

10.4

159.8
10.1
10.5

180.0
10.1
10.1

180.0

6 444 LAMPLMAYR 
FLORIAN

51.4
9.8

10.9
10.8
10.4

9.5

99.6
8.6
9.8
9.4

10.2
10.2

119.7
9.3

10.8

139.0
10.0

9.3

159.2
9.6

10.6

159.2

7 457 FUCHS MANFRED 50.4
10.3
10.6
10.0
10.6

8.9

100.7
10.4

9.7
10.5

9.8
9.9

120.0
10.1

9.2

138.4
8.8
9.6

138.4

8 433 STIX ANDREAS 48.2
10.6

9.6
9.8
8.4
9.8

98.0
9.9
9.4

10.0
10.0
10.5

116.7
9.4
9.3

116.7

Legend
Bib No Bib Number EWR Equaled World Record Nat Nation
WC World Cup

History
Release: Approved Version 1 (01.04.2017 19:22:57)



STAATSMEISTERSCHAFT
ÖSTERREICHISCHE MEISTERSCHAFTEN

WOLFSBERG
30 MAR - 2 APR 2017

RESULTS
10m AIR RIFLE MEN JUNIOR
QUALIFICATION
SAT 1 APR 2017, START TIME 08:30

Records
WR 632.7 YANG Haoran CHN 5 SEP 2015 WCF Munich (GER) ()

Rank Bib No Name Nat
Series

1 2 3 4 5 6
Total Remarks

Version of 01 APR 2017, 10:23 Ranklist II V1.6.2b - © Meyton Elektronik GmbH 2017 Page 1 of 1

1 441 THUM ANDREAS 104.0 102.7 103.9 101.3 101.1 102.4 615.4 QF
2 448 ZACH CHRISTOPH 101.4 103.8 102.3 101.0 100.7 100.7 609.9 QF
3 440 SOHM JODOK 101.1 100.7 103.0 101.2 101.5 102.3 609.8 QF
4 457 FUCHS MANFRED 99.4 101.2 102.5 101.4 99.4 104.7 608.6 QF
5 433 STIX ANDREAS 99.6 99.8 102.7 103.4 101.6 101.0 608.1 QF
6 436 DIEM PATRICK 99.2 102.2 103.2 101.0 101.9 100.6 608.1 QF
7 434 STOCKER CHRISTOPH 101.7 100.4 100.6 103.4 101.8 99.8 607.7 QF
8 444 LAMPLMAYR FLORIAN 100.5 99.5 102.6 99.9 100.8 102.6 605.9 QF
9 447 SCHARLER THOMAS 102.7 101.9 101.5 98.4 101.9 96.9 603.3

10 437 KARLON ALEXANDER 102.8 101.0 100.8 101.6 101.9 93.5 601.6
11 438 BUCHER MANUEL 97.7 96.7 103.4 100.8 101.2 101.3 601.1
12 446 SCHÖFBECK MARCEL 101.9 99.1 102.0 98.5 99.3 99.9 600.7
13 442 MISTELBACHER FABIAN 101.0 97.9 101.4 96.7 100.3 99.6 596.9
14 454 MARIJANOVIC ILIJA 99.0 100.0 96.7 101.1 97.2 100.6 594.6
15 445 KAUFMANN DAVID 98.2 97.3 97.6 100.6 99.7 100.3 593.7
16 435 MOSER MATTHIAS 95.8 98.8 99.5 100.2 100.2 98.7 593.2
17 452 HOFER MARIO 98.5 97.5 98.7 96.2 100.8 100.4 592.1
18 455 ERLER SEBASTIAN 98.6 99.8 96.9 99.7 97.1 99.9 592.0
19 450 MOSER MANUEL 101.5 93.0 102.4 98.5 99.9 94.9 590.2
20 449 BAUER ULRICH 102.0 97.7 98.8 94.2 97.3 100.0 590.0
21 451 GRUBELNIG CHRISTOPH 96.2 94.3 100.4 98.6 98.9 98.0 586.4
22 456 NEUBURGER THOMAS 98.3 96.3 96.9 97.0 99.9 96.7 585.1
23 439 JOHAM MATTHIAS 96.2 96.9 99.1 101.2 91.3 98.4 583.1
24 458 PIRKLBAUER MANUEL 94.1 96.6 99.5 100.5 96.8 92.4 579.9

443 AMMANN CHRISTIAN DNS
453 MADLENER FABIO DNS

Summary
Number of athletes on this list: 26; Total number of athletes: 32

Legend
Bib No Bib Number DNS Did Not Start Nat Nation
QF Qualified for Finals WCF World Cup Final WR World Record

History
Release: Approved Version 1 (01.04.2017 10:13:50)
Release: Preliminary Version 1 (01.04.2017 10:02:28)



REVISED

STAATSMEISTERSCHAFT
ÖSTERREICHISCHE MEISTERSCHAFTEN

WOLFSBERG
30 MAR - 2 APR 2017

RESULTS
10m AIR RIFLE MEN JUNIOR
TEAM
SAT 1 APR 2017, START TIME 08:30

Records Team
WR 1869.6 BUFFARD Lorenzo, RAYNAUD Alexis, BAUDOUIN Brian FRA 14 SEP 2014 WCH Granada (ESP) ()

Rank Bib No Name Nat
Series

1 2 3 4 5 6
Total Remarks

Version of 01 APR 2017, 10:23 Ranklist II V1.6.2b - © Meyton Elektronik GmbH 2017 Page 1 of 1

1 Vorarlberg 1 301.7 306.7 308.5 303.2 304.1 303.6 1827.8
448 ZACH CHRISTOPH 101.4 103.8 102.3 101.0 100.7 100.7 609.9
440 SOHM JODOK 101.1 100.7 103.0 101.2 101.5 102.3 609.8
436 DIEM PATRICK 99.2 102.2 103.2 101.0 101.9 100.6 608.1

2 Tirol 2 301.8 299.8 307.1 299.8 299.5 307.2 1815.2
457 FUCHS MANFRED 99.4 101.2 102.5 101.4 99.4 104.7 608.6
444 LAMPLMAYR FLORIAN 100.5 99.5 102.6 99.9 100.8 102.6 605.9
446 SCHÖFBECK MARCEL 101.9 99.1 102.0 98.5 99.3 99.9 600.7

3 Steiermark 1 302.7 298.7 299.0 305.6 303.4 293.6 1803.0
434 STOCKER CHRISTOPH 101.7 100.4 100.6 103.4 101.8 99.8 607.7
437 KARLON ALEXANDER 102.8 101.0 100.8 101.6 101.9 93.5 601.6
445 KAUFMANN DAVID 98.2 97.3 97.6 100.6 99.7 100.3 593.7

4 Tirol 1 301.3 294.5 305.8 300.0 301.2 296.0 1798.8
441 THUM ANDREAS 104.0 102.7 103.9 101.3 101.1 102.4 615.4
435 MOSER MATTHIAS 95.8 98.8 99.5 100.2 100.2 98.7 593.2
450 MOSER MANUEL 101.5 93.0 102.4 98.5 99.9 94.9 590.2

5 Oberösterreich 1 302.6 295.4 302.9 294.3 299.2 300.6 1795.0
433 STIX ANDREAS 99.6 99.8 102.7 103.4 101.6 101.0 608.1
442 MISTELBACHER FABIAN 101.0 97.9 101.4 96.7 100.3 99.6 596.9
449 BAUER ULRICH 102.0 97.7 98.8 94.2 97.3 100.0 590.0

Legend
Bib No Bib Number Nat Nation WCH World Championships
WR World Record

History
Release: Approved Version 2 (01.04.2017 10:14:27)
Release: Approved Version 1 (01.04.2017 10:14:01)
Release: Preliminary Version 1 (01.04.2017 10:02:50)



STAATSMEISTERSCHAFT
ÖSTERREICHISCHE MEISTERSCHAFTEN

WOLFSBERG
30 MAR - 2 APR 2017

RESULTS
10m AIR RIFLE WOMEN JUNIOR
FINALS
SAT 1 APR 2017, START TIME 18:40

Records
EWR 207.9 KHEDMATI Najmeh IRI 22 SEP 2014 ASG Incheon (KOR) ()

EQWR 207.9 ZUMAYA FLORES Goretti Alejandra MEX 21 MAY 2016 WC Munich (GER) ()

Rank Bib No Name Nat 1st Comp.
Stage 2nd Competition Stage - Elimination Total Remarks

Version of 01 APR 2017, 19:43 Ranklist II V1.6.2b - © Meyton Elektronik GmbH 2017 Page 1 of 1

1 527 MÜLLER VICTORIA 49.8
9.5

10.2
10.2

9.7
10.2

101.6
10.4
10.3
10.5
10.5
10.1

122.8
10.4
10.8

143.3
10.4
10.1

163.0
10.0

9.7

183.9
10.6
10.3

204.2
9.8

10.5

224.7
10.2
10.3

243.8
10.2

8.9

243.8

2 546 KÖCK REBECCA 51.7
10.3

9.9
10.2
10.6
10.7

103.9
10.6
10.5
10.2
10.6
10.3

124.1
10.1
10.1

144.6
10.5
10.0

163.8
9.5
9.7

184.9
10.5
10.6

204.2
9.8
9.5

223.0
8.4

10.4

242.8
10.2

9.6

242.8

3 542 SCHWARZENAUER 
CORNELIA

52.2
10.6
10.7
10.6
10.3
10.0

100.6
9.2
9.2

10.2
10.4

9.4

119.3
10.0

8.7

140.1
10.4
10.4

161.3
10.5
10.7

181.0
9.2

10.5

201.3
10.1
10.2

221.6
10.0
10.3

221.6

4 545 PRIBITZER MARLENE 49.6
9.7
9.2

10.1
10.5
10.1

100.0
10.7

9.1
9.8

10.1
10.7

119.6
9.5

10.1

140.4
10.4
10.4

160.1
10.2

9.5

180.2
10.3

9.8

201.1
10.0
10.9

201.1

5 552 SCHACHNER 
CHRISTINE

50.1
9.3

10.9
9.7
9.9

10.3

100.0
9.6

10.7
9.5

10.0
10.1

119.8
9.7

10.1

140.3
10.3
10.2

160.4
10.2

9.9

180.1
9.9
9.8

180.1

6 540 TAYLOR TANIA 50.4
9.4
9.7

10.8
10.2
10.3

99.2
9.9

10.8
9.0
8.7

10.4

118.2
10.3

8.7

137.7
9.4

10.1

158.3
10.6
10.0

158.3

7 532 EGENDER BIANCA 47.1
9.5
8.4
9.9
9.7
9.6

96.4
10.5

9.4
10.2

9.4
9.8

115.6
9.2

10.0

135.9
10.5

9.8

135.9

8 550 WOLF MELISSA 47.5
9.0
8.5

10.5
9.4

10.1

94.7
9.6
9.2

10.2
9.4
8.8

114.9
9.9

10.3

114.9

Legend
ASG Asian Games Bib No Bib Number EQWR Equaled Qualification World Record
EWR Equaled World Record Nat Nation WC World Cup

History
Release: Approved Version 1 (01.04.2017 19:22:01)



STAATSMEISTERSCHAFT
ÖSTERREICHISCHE MEISTERSCHAFTEN

WOLFSBERG
30 MAR - 2 APR 2017

RESULTS
10m AIR RIFLE WOMEN JUNIOR
QUALIFICATION
SAT 1 APR 2017, START TIME 12:30

Records
WR 420.1 SEO Su Wan KOR 7 JUL 2013 WC Granada (ESP) ()

Rank Bib No Name Nat
Series

1 2 3 4
Total Remarks

Version of 01 APR 2017, 14:00 Ranklist II V1.6.2b - © Meyton Elektronik GmbH 2017 Page 1 of 1

1 527 MÜLLER VICTORIA 104.3 102.4 101.9 102.7 411.3 QF
2 546 KÖCK REBECCA 103.4 101.8 102.1 103.1 410.4 QF
3 552 SCHACHNER CHRISTINE 102.3 102.1 103.1 102.2 409.7 QF
4 545 PRIBITZER MARLENE 99.5 101.9 103.9 103.8 409.1 QF
5 540 TAYLOR TANIA 101.8 101.6 102.3 103.1 408.8 QF
6 532 EGENDER BIANCA 103.5 100.5 103.0 101.2 408.2 QF
7 542 SCHWARZENAUER CORNELIA 101.7 102.7 102.6 100.8 407.8 QF
8 550 WOLF MELISSA 102.8 100.9 101.5 102.3 407.5 QF
9 533 RANGGER PATRICIA 103.5 100.8 99.7 102.9 406.9

10 536 HASELSBERGER CARMEN 102.9 99.7 103.3 100.6 406.5
11 539 DIETINGER NICOLE 99.9 99.1 102.3 103.8 405.1
12 549 HÖLLER LENA 102.2 100.1 101.8 98.7 402.8
13 531 UNTERKIRCHNER LENA 99.3 100.6 102.2 100.0 402.1
14 544 PETERMAIR DORIS 98.4 100.2 101.1 101.5 401.2
15 543 KLOCKER TAMARA 96.8 100.0 101.6 101.7 400.1
16 551 MÖLG SOPHIA 101.4 100.8 98.2 99.5 399.9
17 530 HEROLD LISA 94.6 98.4 101.9 99.0 393.9
18 529 ASCHABER MELANIE 96.4 96.1 100.3 98.8 391.6
19 547 HAGER ISABELLA 91.6 99.2 99.3 99.4 389.5
20 541 HOFMANN LAURA 98.1 93.8 96.0 98.6 386.5
21 548 SCHAUER ARABELLA 93.5 96.7 97.9 98.0 386.1
22 535 HUFNAGL LISA 95.4 95.7 94.1 97.8 383.0
23 534 SCHOBERSTEINER DANIELA 95.2 96.0 95.6 94.8 381.6

538 KITZBICHLER JASMIN DNS
537 SCHWARZL GABRIELLA DNS
528 WEDENIG ANNA DNS

Summary
Number of athletes on this list: 26; Total number of athletes: 26

Legend
Bib No Bib Number DNS Did Not Start Nat Nation
QF Qualified for Finals WC World Cup WR World Record

History
Release: Approved Version 1 (01.04.2017 13:45:34)
Release: Preliminary Version 1 (01.04.2017 13:21:16)



STAATSMEISTERSCHAFT
ÖSTERREICHISCHE MEISTERSCHAFTEN

WOLFSBERG
30 MAR - 2 APR 2017

RESULTS
10m AIR RIFLE WOMEN JUNIOR
TEAM
SAT 1 APR 2017, START TIME 12:30

Records Team
WR 1246.5 GSCHWANDTNER Selina, KREUTZER Nina Laura, BAENISCH CharleenGER 14 SEP 2014 WCH Granada (ESP) ()

Rank Bib No Name Nat
Series

1 2 3 4
Total Remarks

Version of 01 APR 2017, 14:00 Ranklist II V1.6.2b - © Meyton Elektronik GmbH 2017 Page 1 of 1

1 Tirol 1 310.6 303.9 307.3 306.4 1228.2
527 MÜLLER VICTORIA 104.3 102.4 101.9 102.7 411.3
546 KÖCK REBECCA 103.4 101.8 102.1 103.1 410.4
536 HASELSBERGER CARMEN 102.9 99.7 103.3 100.6 406.5

2 Tirol 2 302.8 304.9 307.1 303.9 1218.7
540 TAYLOR TANIA 101.8 101.6 102.3 103.1 408.8
542 SCHWARZENAUER CORNELIA 101.7 102.7 102.6 100.8 407.8
531 UNTERKIRCHNER LENA 99.3 100.6 102.2 100.0 402.1

3 Vorarlberg 1 303.1 301.4 306.1 305.2 1215.8
532 EGENDER BIANCA 103.5 100.5 103.0 101.2 408.2
550 WOLF MELISSA 102.8 100.9 101.5 102.3 407.5
543 KLOCKER TAMARA 96.8 100.0 101.6 101.7 400.1

4 Oberösterreich 1 298.7 294.1 298.9 298.8 1190.5
549 HÖLLER LENA 102.2 100.1 101.8 98.7 402.8
544 PETERMAIR DORIS 98.4 100.2 101.1 101.5 401.2
541 HOFMANN LAURA 98.1 93.8 96.0 98.6 386.5

5 Oberösterreich 2 286.9 294.0 295.7 301.0 1177.6
539 DIETINGER NICOLE 99.9 99.1 102.3 103.8 405.1
547 HAGER ISABELLA 91.6 99.2 99.3 99.4 389.5
535 HUFNAGL LISA 95.4 95.7 94.1 97.8 383.0

Legend
Bib No Bib Number Nat Nation WCH World Championships
WR World Record

History
Release: Approved Version 1 (01.04.2017 13:46:32)
Release: Preliminary Version 1 (01.04.2017 13:21:39)



STAATSMEISTERSCHAFT
ÖSTERREICHISCHE MEISTERSCHAFTEN

WOLFSBERG
30 MAR - 2 APR 2017

RESULTS
10m AIR RIFLE MEN
FINALS
SAT 1 APR 2017, START TIME 17:40

Records
EWR 210.6 QIAN Xuechao CHN 21 MAY 2016 WC Munich (GER) ()

Rank Bib No Name Nat 1st Comp.
Stage 2nd Competition Stage - Elimination Total Remarks

Version of 01 APR 2017, 18:44 Ranklist II V1.6.2b - © Meyton Elektronik GmbH 2017 Page 1 of 1

1 486 STREMPFL MARTIN 50.6
9.6

10.1
10.3
10.3
10.3

102.6
10.4
10.4
10.5
10.3
10.4

122.5
9.8

10.1

142.0
9.4

10.1

163.2
10.8
10.4

184.2
10.5
10.5

205.7
10.7
10.8

226.5
10.4
10.4

246.9
10.7

9.7

246.9

2 489 PODOLAK MICHAL 50.5
9.9

10.3
9.2

10.6
10.5

102.6
10.6
10.7
10.5

9.9
10.4

123.3
10.3
10.4

144.2
10.7
10.2

164.5
10.1
10.2

185.5
10.1
10.9

206.3
10.2
10.6

227.6
10.7
10.6

246.1
10.7

7.8

246.1

3 498 BLAMAUER 
NIKOLAUS

52.2
10.8
10.1
10.2
10.4
10.7

103.8
10.3
10.6
10.1
10.1
10.5

124.4
10.5
10.1

144.2
9.8

10.0

164.8
10.0
10.6

185.5
10.6
10.1

205.3
9.0

10.8

225.9
9.9

10.7

225.9

4 501 SCHMIRL 
ALEXANDER

51.3
10.3
10.1

9.8
10.5
10.6

103.1
9.8

10.4
10.5
10.6
10.5

123.2
10.1
10.0

142.3
9.8
9.3

163.0
10.7
10.0

183.1
10.7

9.4

204.2
10.8
10.3

204.2

5 499 PICKL BERNHARD 51.2
9.6

10.5
10.1
10.7
10.3

102.0
9.9

10.4
10.1
10.3
10.1

122.1
10.1
10.0

142.6
10.9

9.6

163.5
10.6
10.3

182.8
9.0

10.3

182.8

6 482 HÖLLWARTH 
MICHAEL

50.9
10.4
10.0
10.0
10.7

9.8

102.0
10.3
10.4
10.3
10.1
10.0

121.7
10.1

9.6

142.8
10.6
10.5

162.8
10.2

9.8

162.8

7 490 RUMPLER STEFAN 50.0
10.9
10.8

9.2
8.9

10.2

100.4
10.3
10.1
10.1
10.3

9.6

120.7
10.2
10.1

141.4
10.2
10.5

141.4

8 507 MATHIS THOMAS 48.8
9.6

10.4
10.3

9.7
8.8

99.3
10.0
10.2
10.5
10.2

9.6

119.6
10.2
10.1

119.6

Legend
Bib No Bib Number EWR Equaled World Record Nat Nation
WC World Cup

History
Release: Approved Version 1 (01.04.2017 18:26:57)



STAATSMEISTERSCHAFT
ÖSTERREICHISCHE MEISTERSCHAFTEN

WOLFSBERG
30 MAR - 2 APR 2017

RESULTS
10m AIR RIFLE MEN
QUALIFICATION
SAT 1 APR 2017, START TIME 10:30

Records
WR 633.5 SIDI Peter HUN 25 MAY 2013 WC Munich (GER) ()

Rank Bib No Name Nat
Series

1 2 3 4 5 6
Total Remarks

Version of 01 APR 2017, 12:35 Ranklist II V1.6.2b - © Meyton Elektronik GmbH 2017 Page 1 of 2

1 498 BLAMAUER NIKOLAUS 103.5 105.8 104.0 106.4 105.3 104.1 629.1 QF
2 501 SCHMIRL ALEXANDER 104.7 103.6 105.2 103.2 105.4 103.7 625.8 QF
3 486 STREMPFL MARTIN 104.1 105.0 105.3 104.5 104.4 102.4 625.7 QF
4 499 PICKL BERNHARD 104.5 103.9 104.8 105.0 104.2 102.7 625.1 QF
5 482 HÖLLWARTH MICHAEL 103.4 105.3 103.2 104.9 102.5 105.2 624.5 QF
6 489 PODOLAK MICHAL 103.7 103.3 103.3 104.1 104.2 105.6 624.2 QF
7 490 RUMPLER STEFAN 103.6 103.3 103.5 104.4 102.8 104.4 622.0 QF
8 507 MATHIS THOMAS 104.5 101.0 104.3 105.2 104.2 102.8 622.0 QF
9 497 ZOTT GEORG 103.5 103.1 104.3 102.2 102.4 105.1 620.6

10 503 EBERLBERGER FLORIAN 103.4 102.9 102.6 103.0 103.6 104.0 619.5
11 485 KRUMPHUBER WOLFGANG 102.6 104.5 104.5 104.9 101.0 101.5 619.0
12 477 MUXEL THOMAS 103.6 101.4 102.9 103.7 105.2 102.1 618.9
13 512 PATKA HANNES 103.6 102.8 104.4 101.0 103.5 103.4 618.7
14 487 GRUBER ARMIN 104.5 103.3 101.4 102.9 103.8 102.7 618.6
15 505 RASER STEFAN 105.0 99.6 104.3 103.0 100.3 103.6 615.8
16 488 GUSENBAUER STEFAN 102.8 102.8 102.9 102.5 101.5 102.9 615.4
17 506 ANRAIN JULIAN 103.2 101.6 104.1 100.4 103.9 101.9 615.1
18 491 KLEEMANN MICHAEL 103.7 101.8 102.2 102.4 104.5 98.8 613.4
19 502 ZACH MICHAEL 105.4 98.2 102.2 102.3 103.4 101.7 613.2
20 495 RUMPLER GERNOT 102.4 103.7 101.6 103.5 101.6 100.4 613.2
21 508 KOSTENZER THOMAS 102.7 101.7 103.2 101.4 101.8 101.7 612.5
22 494 ZEHETNER WALTER 101.3 101.1 101.4 102.7 100.5 102.7 609.7
23 480 BAUHOFER MARKUS 102.2 101.9 100.9 101.5 99.4 102.2 608.1
24 493 BAUHOFER MICHAEL 101.1 101.3 101.6 101.1 100.0 101.9 607.0
25 479 KARNER ANDREAS 100.9 100.2 98.1 101.2 103.2 102.8 606.4
26 509 RAMMLER ANDREAS 101.3 98.0 102.9 100.2 101.6 101.6 605.6
27 511 THALMAYR ROMAN 100.8 99.9 102.5 101.2 100.6 99.3 604.3
28 483 GANSCH LEOPOLD 99.0 100.3 99.1 100.2 100.0 102.5 601.1
29 476 MAZILO HARALD 99.5 99.4 101.5 100.7 97.1 100.3 598.5
30 484 WALDER PETER-PAUL 103.1 95.7 99.7 97.8 100.1 100.8 597.2
31 496 GRUBER JÜRGEN 97.5 97.7 101.2 101.7 98.5 98.7 595.3
32 492 HEIDEGGER DANIEL 101.1 100.6 97.3 98.5 99.2 97.6 594.3
33 504 NOVAK PATRICK 99.7 100.0 99.7 97.7 99.4 97.6 594.1
34 481 BEISTEINER MARTIN 96.0 100.3 99.8 101.2 94.6 97.0 588.9
35 475 MATTLE MICHAEL 101.3 96.0 98.9 100.0 98.1 93.6 587.9
36 510 WELS MARTIN 101.5 96.3 96.0 94.6 93.9 100.0 582.3
37 478 IVELLIO-VELLIN PHILLIP 95.8 97.5 95.3 97.0 98.9 97.8 582.3



Rank Bib No Name Nat
Series

1 2 3 4 5 6
Total Remarks

Version of 01 APR 2017, 12:35 Ranklist II V1.6.2b - © Meyton Elektronik GmbH 2017 Page 2 of 2

38 500 SCHRITTWIESER DANIEL 94.0 94.6 95.0 95.6 94.7 99.2 573.1

Summary
Number of athletes on this list: 38; Total number of athletes: 38

Legend
Bib No Bib Number Nat Nation QF Qualified for Finals
WC World Cup WR World Record

History
Release: Approved Version 1 (01.04.2017 12:04:51)
Release: Preliminary Version 1 (01.04.2017 11:46:28)



STAATSMEISTERSCHAFT
ÖSTERREICHISCHE MEISTERSCHAFTEN

WOLFSBERG
30 MAR - 2 APR 2017

RESULTS
10m AIR RIFLE MEN
TEAM
SAT 1 APR 2017, START TIME 10:30

Records Team
WR 1886.5 YANG Haoran, LIU Tianyou, CAO Yifei CHN 8 SEP 2014 WCH Granada (ESP) ()

Rank Bib No Name Nat
Series

1 2 3 4 5 6
Total Remarks

Version of 01 APR 2017, 12:35 Ranklist II V1.6.2b - © Meyton Elektronik GmbH 2017 Page 1 of 1

1 Niederösterreich 1 312.9 310.8 313.3 312.3 313.8 312.0 1875.1
501 SCHMIRL ALEXANDER 104.7 103.6 105.2 103.2 105.4 103.7 625.8
499 PICKL BERNHARD 104.5 103.9 104.8 105.0 104.2 102.7 625.1
489 PODOLAK MICHAL 103.7 103.3 103.3 104.1 104.2 105.6 624.2

2 Oberösterreich 1 311.9 308.3 310.9 312.4 309.2 311.7 1864.4
498 BLAMAUER NIKOLAUS 103.5 105.8 104.0 106.4 105.3 104.1 629.1
503 EBERLBERGER FLORIAN 103.4 102.9 102.6 103.0 103.6 104.0 619.5
505 RASER STEFAN 105.0 99.6 104.3 103.0 100.3 103.6 615.8

3 Tirol 1 310.5 311.2 311.9 308.1 308.4 313.7 1863.8
482 HÖLLWARTH MICHAEL 103.4 105.3 103.2 104.9 102.5 105.2 624.5
497 ZOTT GEORG 103.5 103.1 104.3 102.2 102.4 105.1 620.6
512 PATKA HANNES 103.6 102.8 104.4 101.0 103.5 103.4 618.7

4 Vorarlberg 1 313.5 300.6 309.4 311.2 312.8 306.6 1854.1
507 MATHIS THOMAS 104.5 101.0 104.3 105.2 104.2 102.8 622.0
477 MUXEL THOMAS 103.6 101.4 102.9 103.7 105.2 102.1 618.9
502 ZACH MICHAEL 105.4 98.2 102.2 102.3 103.4 101.7 613.2

5 Tirol 2 310.4 306.6 308.7 304.7 309.5 306.3 1846.2
487 GRUBER ARMIN 104.5 103.3 101.4 102.9 103.8 102.7 618.6
506 ANRAIN JULIAN 103.2 101.6 104.1 100.4 103.9 101.9 615.1
508 KOSTENZER THOMAS 102.7 101.7 103.2 101.4 101.8 101.7 612.5

6 Oberösterreich 2 306.7 308.4 308.8 310.1 303.0 307.1 1844.1
485 KRUMPHUBER WOLFGANG 102.6 104.5 104.5 104.9 101.0 101.5 619.0
488 GUSENBAUER STEFAN 102.8 102.8 102.9 102.5 101.5 102.9 615.4
494 ZEHETNER WALTER 101.3 101.1 101.4 102.7 100.5 102.7 609.7

7 Salzburg 1 306.8 306.9 307.6 309.1 305.0 304.1 1839.5
490 RUMPLER STEFAN 103.6 103.3 103.5 104.4 102.8 104.4 622.0
495 RUMPLER GERNOT 102.4 103.7 101.6 103.5 101.6 100.4 613.2
511 THALMAYR ROMAN 100.8 99.9 102.5 101.2 100.6 99.3 604.3

8 Steiermark 1 297.6 299.0 301.8 300.8 296.2 301.9 1797.3
486 STREMPFL MARTIN 104.1 105.0 105.3 104.5 104.4 102.4 625.7
476 MAZILO HARALD 99.5 99.4 101.5 100.7 97.1 100.3 598.5
500 SCHRITTWIESER DANIEL 94.0 94.6 95.0 95.6 94.7 99.2 573.1

Legend
Bib No Bib Number Nat Nation WCH World Championships
WR World Record

History
Release: Approved Version 1 (01.04.2017 12:05:14)
Release: Preliminary Version 1 (01.04.2017 11:46:55)



STAATSMEISTERSCHAFT
ÖSTERREICHISCHE MEISTERSCHAFTEN

WOLFSBERG
30 MAR - 2 APR 2017

RESULTS
10m AIR RIFLE WOMEN
FINALS
SAT 1 APR 2017, START TIME 17:40

Records
EWR 211.0 YI Siling CHN 3 JUL 2014 WC Beijing (CHN) ()

Rank Bib No Name Nat 1st Comp.
Stage 2nd Competition Stage - Elimination Total Remarks

Version of 01 APR 2017, 18:43 Ranklist II V1.6.2b - © Meyton Elektronik GmbH 2017 Page 1 of 1

1 593 HOFMANN OLIVIA 51.7
9.7

10.9
10.6
10.2
10.3

104.5
10.8
10.6
10.5
10.6
10.3

125.2
10.3
10.4

146.6
10.6
10.8

168.2
10.9
10.7

188.1
10.4

9.5

208.9
10.4
10.4

229.6
10.5
10.2

250.7
10.5
10.6

250.7

2 570 UNGERANK LISA 51.9
10.5
10.2
10.5
10.6
10.1

104.3
10.8
10.6

9.3
10.8
10.9

125.1
10.0
10.8

146.5
10.8
10.6

167.0
9.8

10.7

187.3
10.1
10.2

207.8
9.6

10.9

228.2
10.1
10.3

247.6
8.8

10.6

247.6

3 586 STRILLINGER SONJA 52.0
10.6
10.3
10.4
10.6
10.1

105.0
10.7
10.6
10.1
10.8
10.8

125.5
10.9

9.6

145.5
10.2

9.8

166.0
10.8

9.7

186.6
9.9

10.7

207.5
10.4
10.5

227.1
10.0

9.6

227.1

4 582 AUER MARIE-
THERES

51.8
10.3
10.6
10.3
10.1
10.5

103.9
10.3
10.7

9.9
10.4
10.8

125.1
10.9
10.3

146.1
10.2
10.8

166.7
10.3
10.3

187.1
10.4
10.0

206.6
10.0

9.5

206.6

5 601 UNGERANK NADINE 51.4
9.9

10.3
10.1
10.9
10.2

103.2
10.5

9.9
10.9

9.8
10.7

123.6
10.1
10.3

143.7
10.3

9.8

164.7
10.8
10.2

185.1
10.0
10.4

185.1

6 583 RUDOLF LISA 49.0
9.4

10.6
10.1

9.0
9.9

100.8
10.3
10.6
10.7
10.5

9.7

120.6
10.8

9.0

141.6
10.8
10.2

161.7
9.8

10.3

161.7

7 579 PEER FRANZISKA 50.0
10.1

8.7
10.4
10.1
10.7

101.9
10.5

9.8
10.3
10.7
10.6

120.6
9.6
9.1

141.4
10.1
10.7

141.4

8 589 MOOSMÜLLER 
ELISABETH

50.2
10.3

9.9
9.9

10.3
9.8

98.2
10.6

9.6
8.8
8.4

10.6

116.4
7.3

10.9

116.4

Legend
Bib No Bib Number EWR Equaled World Record Nat Nation
WC World Cup

History
Release: Approved Version 1 (01.04.2017 18:27:22)



STAATSMEISTERSCHAFT
ÖSTERREICHISCHE MEISTERSCHAFTEN

WOLFSBERG
30 MAR - 2 APR 2017

RESULTS
10m AIR RIFLE WOMEN
QUALIFICATION
SAT 1 APR 2017, START TIME 14:15

Records
WR 422.9 CHEN Dongqi CHN 28 MAY 2015 WC Munich (GER) ()

Rank Bib No Name Nat
Series

1 2 3 4
Total Remarks

Version of 01 APR 2017, 16:17 Ranklist II V1.6.2b - © Meyton Elektronik GmbH 2017 Page 1 of 2

1 593 HOFMANN OLIVIA 104.1 103.9 104.2 105.8 418.0 QF
2 579 PEER FRANZISKA 105.1 103.9 102.3 104.6 415.9 QF
3 583 RUDOLF LISA 103.7 104.2 104.6 102.6 415.1 QF
4 601 UNGERANK NADINE 105.4 103.2 102.8 102.4 413.8 QF
5 570 UNGERANK LISA 104.0 103.1 103.4 101.7 412.2 QF
6 586 STRILLINGER SONJA 102.1 102.4 103.3 103.1 410.9 QF
7 582 AUER MARIE-THERES 102.1 104.3 100.6 103.8 410.8 QF
8 589 MOOSMÜLLER ELISABETH 100.2 103.6 103.3 103.4 410.5 QF
9 597 EMBACHER SONJA 104.3 101.3 102.0 102.6 410.2

10 596 JURIGA NADJA 103.1 104.4 101.6 100.8 409.9
11 573 DEISENBERGER VANESSA 103.0 98.9 104.1 102.1 408.1
12 571 KRUMPHUBER BARBARA 101.0 101.3 104.8 100.4 407.5
13 600 BRÜCKNER VERENA 100.6 101.9 101.0 102.7 406.2
14 575 ENSER CORNELIA 100.8 101.3 101.4 102.0 405.5
15 587 WALLNER ANGELIKA 102.1 101.5 101.9 99.9 405.4
16 581 PIRKMANN JULIA 100.5 98.0 102.2 102.7 403.4
17 585 LECHNER SABINE 101.8 102.2 96.8 102.6 403.4
18 572 HAINZ JANINE 99.8 99.7 102.2 101.7 403.4
19 569 FRANZELIN CARINA 99.3 101.0 100.2 102.7 403.2
20 591 RIENER JASMIN 101.7 103.0 98.2 99.8 402.7
21 595 STEFANI FRANZISKA 99.9 99.3 100.8 101.8 401.8
22 588 SCHLICHTHERLE VANESSA 99.9 101.2 100.6 100.0 401.7
23 577 HAUSER PASCALLE 99.5 100.7 98.2 102.7 401.1
24 598 SCHEUCHER MICHAELA 99.7 98.8 100.8 99.5 398.8
25 576 WALZEL PETRA 100.9 98.0 99.9 99.5 398.3
26 574 CHAMSON MARTINA 97.9 98.2 99.4 102.5 398.0
27 590 KRUMBHOLZ LYDIA 99.6 96.1 99.2 99.7 394.6
28 578 HÖFLING SANDRA 99.6 96.4 99.3 99.1 394.4
29 599 RÜSCHER KATJA 101.2 98.8 97.1 96.8 393.9
30 584 KATHREIN BARBARA 98.9 97.4 99.6 97.9 393.8
31 594 WALTER CHRISTINA 103.7 98.1 97.0 93.6 392.4
32 893 HAUER BRIGITTE 96.2 99.3 98.4 98.1 392.0
33 592 REITER CHRISTINE 97.0 97.5 96.9 99.4 390.8
34 121 LOITZ ELISABETH 94.9 98.9 96.5 100.1 390.4

580 TIME REGINA DNS

Summary
Number of athletes on this list: 35; Total number of athletes: 35



Rank Bib No Name Nat
Series

1 2 3 4
Total Remarks

Version of 01 APR 2017, 16:17 Ranklist II V1.6.2b - © Meyton Elektronik GmbH 2017 Page 2 of 2

Legend
Bib No Bib Number DNS Did Not Start Nat Nation
QF Qualified for Finals WC World Cup WR World Record

History
Release: Approved Version 1 (01.04.2017 15:38:34)
Release: Preliminary Version 1 (01.04.2017 15:04:45) - Protestzeit ende 15:16 Uhr



STAATSMEISTERSCHAFT
ÖSTERREICHISCHE MEISTERSCHAFTEN

WOLFSBERG
30 MAR - 2 APR 2017

RESULTS
10m AIR RIFLE WOMEN
TEAM
SAT 1 APR 2017, START TIME 14:15

Records Team
WR 1253.8 YI Siling, ZHANG Binbin, WU Liuxi CHN 22 SEP 2014 ASG Incheon (KOR) ()

Rank Bib No Name Nat
Series

1 2 3 4
Total Remarks

Version of 01 APR 2017, 16:17 Ranklist II V1.6.2b - © Meyton Elektronik GmbH 2017 Page 1 of 2

1 Tirol 1 314.6 311.0 309.3 312.8 1247.7
593 HOFMANN OLIVIA 104.1 103.9 104.2 105.8 418.0
579 PEER FRANZISKA 105.1 103.9 102.3 104.6 415.9
601 UNGERANK NADINE 105.4 103.2 102.8 102.4 413.8

2 Tirol 2 308.2 309.8 307.3 308.6 1233.9
570 UNGERANK LISA 104.0 103.1 103.4 101.7 412.2
586 STRILLINGER SONJA 102.1 102.4 103.3 103.1 410.9
582 AUER MARIE-THERES 102.1 104.3 100.6 103.8 410.8

3 Salzburg 1 306.3 306.9 309.0 306.3 1228.5
589 MOOSMÜLLER ELISABETH 100.2 103.6 103.3 103.4 410.5
596 JURIGA NADJA 103.1 104.4 101.6 100.8 409.9
573 DEISENBERGER VANESSA 103.0 98.9 104.1 102.1 408.1

4 Oberösterreich 1 308.2 303.6 303.0 298.2 1213.0
583 RUDOLF LISA 103.7 104.2 104.6 102.6 415.1
575 ENSER CORNELIA 100.8 101.3 101.4 102.0 405.5
594 WALTER CHRISTINA 103.7 98.1 97.0 93.6 392.4

5 Kärnten 1 302.8 299.2 304.0 301.1 1207.1
587 WALLNER ANGELIKA 102.1 101.5 101.9 99.9 405.4
572 HAINZ JANINE 99.8 99.7 102.2 101.7 403.4
576 WALZEL PETRA 100.9 98.0 99.9 99.5 398.3

6 Niederösterreich 1 301.9 301.3 298.5 301.6 1203.3
600 BRÜCKNER VERENA 100.6 101.9 101.0 102.7 406.2
591 RIENER JASMIN 101.7 103.0 98.2 99.8 402.7
578 HÖFLING SANDRA 99.6 96.4 99.3 99.1 394.4

7 Oberösterreich 2 299.0 302.8 300.0 301.1 1202.9
571 KRUMPHUBER BARBARA 101.0 101.3 104.8 100.4 407.5
585 LECHNER SABINE 101.8 102.2 96.8 102.6 403.4
893 HAUER BRIGITTE 96.2 99.3 98.4 98.1 392.0

8 Steiermark 1 297.2 294.3 299.9 301.6 1193.0
581 PIRKMANN JULIA 100.5 98.0 102.2 102.7 403.4
598 SCHEUCHER MICHAELA 99.7 98.8 100.8 99.5 398.8
592 REITER CHRISTINE 97.0 97.5 96.9 99.4 390.8

9 Vorarlberg 1 295.4 298.7 293.8 299.6 1187.5
569 FRANZELIN CARINA 99.3 101.0 100.2 102.7 403.2
599 RÜSCHER KATJA 101.2 98.8 97.1 96.8 393.9
121 LOITZ ELISABETH 94.9 98.9 96.5 100.1 390.4



Rank Bib No Name Nat
Series

1 2 3 4
Total Remarks

Version of 01 APR 2017, 16:17 Ranklist II V1.6.2b - © Meyton Elektronik GmbH 2017 Page 2 of 2

Legend
ASG Asian Games Bib No Bib Number Nat Nation
WR World Record

History
Release: Approved Version 1 (01.04.2017 15:38:55)
Release: Preliminary Version 1 (01.04.2017 15:05:06)



Staatsmeisterschaft
Österreichische Meisterschaften

30.03. - 02.04.2017

Wolfsberg

ENDGÜLTIGE ERGEBNISSE
LUFTGEWEHR SENIOREN 1
Durchgänge: Freitag, 31.03.2017 Startzeit: 08:30

Platz SNr Name
Verein PNr

Serien
Total

1 2 3 4

1. 216 SCHIMBÖCK Harald
OÖ - SV Perg/Aisthofen

208 103.0 101.9 99.0 100.8 404.7 (21)

2. 228 Neuburger Martin
St - SV Krieglach

219 99.4 100.9 100.8 101.8 402.9 (20)

3. 194 Nitz Alfred
T - SG Thiersee

188 99.9 101.4 100.9 99.7 401.9 (19)

4. 227 Mair Franz
T - SG Innervillgraten

218 101.3 100.7 99.0 100.8 401.8 (20)

5. 200 SCHEIRICH Harald
OÖ - SG Marchtrenk

194 98.7 101.3 100.7 99.8 400.5 (19)

6. 218 SCHMIDT Thomas
OÖ - SV Scharnstein/Thann

210 99.9 100.7 100.0 99.5 400.1 (15)

7. 206 Kristandl Manfred
St - SV RB Eggersdorf

200 100.7 98.1 101.3 99.4 399.5 (19)

8. 202 Sailer Werner
T - SG Kappl

196 96.7 101.0 100.0 101.6 399.3 (18)

9. 219 Gassner Wolfgang
NÖ - ESV Amstetten

211 100.9 99.0 100.1 99.2 399.2 (21)

10. 193 Hlavacek Martin
OÖ - ASKÖ Bad Goisern

187 97.3 100.0 100.6 100.9 398.8 (19)

11. 204 PASCHINGER Andreas
OÖ - Priv. SG Gmunden

198 97.4 99.4 100.1 101.5 398.4 (18)

12. 197 Bergschober Rupert
S - DS Annaberg

191 98.1 98.0 101.3 99.5 396.9 (17)

13. 221 DI Fölzer Karl-Heinz
ST - Brucker SV

213 98.8 98.5 98.3 100.3 395.9 (13)

14. 211 Fink Alois
K - LPSV Kärnten

203 100.8 99.7 100.0 95.4 395.9 (11)

15. 208 Grabner Dieter
T - SG Söll

202 97.2 98.6 102.6 96.9 395.3 (16)

16. 205 Kostenzer Georg
T - SG Münster

199 98.1 96.8 102.1 97.3 394.3 (14)

17. 226 Pezzei Florian
W - WSV

217 94.2 100.7 99.2 100.1 394.2 (16)

18. 212 Wurzinger Christian
S - SSV Thalgau

204 95.2 101.0 99.6 98.3 394.1 (14)

19. 217 Probst Christian
S - SG Zell am See

209 98.7 96.1 99.8 99.4 394.0 (16)

20. 225 Ladner Manfred
T - SG Kappl

216 97.2 99.7 99.1 97.8 393.8 (13)

21. 220 Stefani Norbert
T - SG Roppen

212 96.0 97.4 99.2 101.1 393.7 (15)

22. 203 Kassberger Peter
NÖ - ESV Amstetten

197 97.1 97.9 99.2 99.3 393.5 (9)

23. 198 Smehlik Norbert
W - PSV

192 94.3 97.6 100.3 100.5 392.7 (14)



24. 230 Kolhanek Wilbert
B - JSSV Eisenstadt

221 93.1 98.3 100.8 100.2 392.4 (14)

25. 209 Nachbaur Ignaz
V - USG Hard

95 100.0 97.8 94.3 99.1 391.2 (15)

26. 231 STADLMAYR Walter
OÖ - SV Steinhaus

222 97.0 95.8 98.0 100.3 391.1 (18)

27. 214 Steinbichler Johann
S - SSV Thalgau

206 97.5 97.0 98.6 96.6 389.7 (15)

28. 222 Egender Walter
V - USG Andelsbuch

214 97.2 97.1 98.8 95.7 388.8 (14)

29. 224 Burtscher Klaus
V - USG Altenstadt

103 97.7 96.5 97.6 96.8 388.6 (11)

30. 229 Lechner Michael
W - WSV

220 98.8 97.4 94.1 96.8 387.1 (5)

31. 207 Bergschober Andreas
S - DS Annaberg

201 92.0 98.0 97.9 96.2 384.1 (10)

32. 213 Lamprecht Peter
ST - HSSV Graz

205 94.8 93.9 98.6 96.6 383.9 (10)

33. 215 Seitner Gerhard
NÖ - KSV 1690 Grafenwörth

207 97.5 93.9 95.3 97.0 383.7 (10)

34. 195 Liptak Jaroslav
W - SSV13

189 93.0 97.2 99.3 93.7 383.2 (9)

35. 223 Grabensberger Siegfried
B - PSV Eisenstadt

215 94.2 98.4 91.8 97.0 381.4 (9)

36. 199 Wedenig Thodor, 
K - SV Völkermarkt

193 92.5 96.0 97.9 93.8 380.2 (10)

37. 210 Schachner Georg
S - SG Maishofen

86 94.9 93.7 95.2 95.0 378.8 (9)

38. 196 Mag. Schator Wolfgang, 
K - LPSV Kärnten

190 95.0 91.2 97.3 90.1 373.6 (10)

39. 201 Leier Wolfgang
B - JSSV Eisenstadt

195 91.3 91.7 96.1 91.4 370.5 (5)

Ranklist II V1.6.2b - © Meyton Elektronik GmbH 2016 generiert am 31.03.2017 um 10:08:41

Historie
Revision 2: endgültige Ergebnisse (31.03.2017, 09:56:17)
Revision 1: vorläufige Ergebnisse (31.03.2017, 09:42:28)



Staatsmeisterschaft
Österreichische Meisterschaften

30.03. - 02.04.2017

Wolfsberg

ENDGÜLTIGE ERGEBNISSE
LUFTGEWEHR SENIOREN 1 MANNSCHAFT
Durchgänge: Freitag, 31.03.2017 Startzeit: 08:30

Platz SNr Mannschaft
Schuetze

MannschaftsNr
PassNr

Serien
Total

1 2 3 4

1. Steiermark 1 141 298.9 297.5 300.4 301.5 1198.3

228 Neuburger Martin 219 99.4 100.9 100.8 101.8 402.9

206 Kristandl Manfred 200 100.7 98.1 101.3 99.4 399.5

221 DI Fölzer Karl-Heinz 213 98.8 98.5 98.3 100.3 395.9

2. Oberösterreich 2 152 294.6 300.1 300.7 301.9 1197.3

218 SCHMIDT Thomas 210 99.9 100.7 100.0 99.5 400.1

193 Hlavacek Martin 187 97.3 100.0 100.6 100.9 398.8

204 PASCHINGER Andreas 198 97.4 99.4 100.1 101.5 398.4

3. Oberösterreich 1 149 298.7 299.0 297.7 300.9 1196.3

216 SCHIMBÖCK Harald 208 103.0 101.9 99.0 100.8 404.7

200 SCHEIRICH Harald 194 98.7 101.3 100.7 99.8 400.5

231 STADLMAYR Walter 222 97.0 95.8 98.0 100.3 391.1

4. Tirol 2 139 295.2 301.4 298.1 300.2 1194.9

227 Mair Franz 218 101.3 100.7 99.0 100.8 401.8

202 Sailer Werner 196 96.7 101.0 100.0 101.6 399.3

225 Ladner Manfred 216 97.2 99.7 99.1 97.8 393.8

5. Tirol 1 142 295.2 296.8 305.6 293.9 1191.5

194 Nitz Alfred 188 99.9 101.4 100.9 99.7 401.9

208 Grabner Dieter 202 97.2 98.6 102.6 96.9 395.3

205 Kostenzer Georg 199 98.1 96.8 102.1 97.3 394.3

6. Salzburg 1 147 292.0 295.1 300.7 297.2 1185.0

197 Bergschober Rupert 191 98.1 98.0 101.3 99.5 396.9

212 Wurzinger Christian 204 95.2 101.0 99.6 98.3 394.1

217 Probst Christian 209 98.7 96.1 99.8 99.4 394.0

7. Niederösterreich 1 143 295.5 290.8 294.6 295.5 1176.4

219 Gassner Wolfgang 211 100.9 99.0 100.1 99.2 399.2

203 Kassberger Peter 197 97.1 97.9 99.2 99.3 393.5

215 Seitner Gerhard 207 97.5 93.9 95.3 97.0 383.7

8. Wien 1 151 287.3 295.7 293.6 297.4 1174.0

226 Pezzei Florian 217 94.2 100.7 99.2 100.1 394.2

198 Smehlik Norbert 192 94.3 97.6 100.3 100.5 392.7

229 Lechner Michael 220 98.8 97.4 94.1 96.8 387.1

9. Vorarlberg 1 146 294.9 291.4 290.7 291.6 1168.6

209 Nachbaur Ignaz 95 100.0 97.8 94.3 99.1 391.2

222 Egender Walter 214 97.2 97.1 98.8 95.7 388.8

224 Burtscher Klaus 103 97.7 96.5 97.6 96.8 388.6

10. Salzburg 2 153 284.4 288.7 291.7 287.8 1152.6



214 Steinbichler Johann 206 97.5 97.0 98.6 96.6 389.7

207 Bergschober Andreas 201 92.0 98.0 97.9 96.2 384.1

210 Schachner Georg 86 94.9 93.7 95.2 95.0 378.8

11. Kärnten 1 148 288.3 286.9 295.2 279.3 1149.7

211 Fink Alois 203 100.8 99.7 100.0 95.4 395.9

199 Wedenig Thodor, 193 92.5 96.0 97.9 93.8 380.2

196 Mag. Schator Wolfgang, 190 95.0 91.2 97.3 90.1 373.6

12. Burgenland 1 145 278.6 288.4 288.7 288.6 1144.3

230 Kolhanek Wilbert 221 93.1 98.3 100.8 100.2 392.4

223 Grabensberger Siegfried 215 94.2 98.4 91.8 97.0 381.4

201 Leier Wolfgang 195 91.3 91.7 96.1 91.4 370.5

Ranklist II V1.6.2b - © Meyton Elektronik GmbH 2016 generiert am 31.03.2017 um 10:08:47

Historie
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Revision 1: vorläufige Ergebnisse (31.03.2017, 09:42:46)



Staatsmeisterschaft
Österreichische Meisterschaften

30.03. - 02.04.2017

Wolfsberg

ENDGÜLTIGE ERGEBNISSE
LUFTGEWEHR SENIOREN 2
Durchgänge: Freitag, 31.03.2017 Startzeit: 13:45

Platz SNr Name
Verein PNr

Serien
Total

1 2 3 4

1. 367 Ronacher Walter
S - SSC Puch

344 98.4 98.5 101.6 99.3 397.8 (16)

2. 388 Felderer Raimund
T - SG Breitenbach

55 98.3 99.7 101.1 97.6 396.7 (19)

3. 372 Pöchhacker Franz
NÖ - SG Raika Göstling

348 99.2 98.7 98.4 100.3 396.6 (17)

4. 364 Eder Ferdinand
K - SV St.Veit/Glan

342 97.7 99.2 97.3 100.7 394.9 (15)

5. 377 DREER Wolfgang
OÖ - ASKÖ Gmunden

353 98.2 97.1 99.6 98.3 393.2 (13)

6. 371 Stadler Ludwig
S - SSV Lamprechtshausen

347 97.9 100.4 95.7 98.5 392.5 (17)

7. 370 ARZT Florian
OÖ - Priv. SG Enns

346 99.3 96.9 94.3 100.2 390.7 (9)

8. 382 Tauber Alfred
W - HüSV

358 95.8 99.0 98.2 96.5 389.5 (15)

9. 376 Schäfer Karl
S - SV Bürmoos

352 94.9 95.9 98.2 99.6 388.6 (13)

10. 385 Paternoster Franz
NÖ - HSV St. Pölten

361 100.4 96.0 97.4 94.6 388.4 (11)

11. 374 Eder Josef
B - SSV Frauenkirchen

350 98.6 94.9 98.6 95.1 387.2 (16)

12. 365 Hirscher Günther
S - USSV Rußbach

343 96.0 95.3 94.8 101.0 387.1 (10)

13. 366 VOGLBAUER Franz
T - ASG Innsbruck

271 95.7 100.0 94.3 96.9 386.9 (15)

14. 381 Dr Schrempf Wilhelm
ST - SV Kainisch

357 97.4 94.3 96.3 98.8 386.8 (8)

15. 380 MAURER Franz
OÖ - U. Pötting

356 91.7 96.5 99.6 98.7 386.5 (13)

16. 369 Sautner Konrad
B - SSV Frauenkirchen

47 96.0 99.5 97.1 93.3 385.9 (11)

17. 373 Wallner Paul
K - SV Obermölltal

349 96.5 94.2 96.0 97.3 384.0 (9)

18. 384 Reschreiter Josef
S - USSV Rußbach

360 94.1 95.6 96.5 97.2 383.4 (9)

19. 363 Beranek Werner
V - USG Egg

341 93.1 98.3 97.7 92.5 381.6 (6)

20. 383 Jesner Martin
T - SG Landeck

359 98.7 95.1 90.8 95.0 379.6 (11)

21. 368 Zangerl Ernst
T - SG See

345 91.7 95.0 99.3 93.6 379.6 (4)

22. 386 Hottowy Bernhard
St - SV RB Eggersdorf

362 95.1 96.3 95.3 92.8 379.5 (6)

23. 378 Mosbacher Siegfried
St - SV Kindberg

354 95.2 96.0 90.0 98.2 379.4 (8)



24. 375 Reichl Norbert
NÖ - ZG Lassee

351 94.9 96.4 94.8 91.2 377.3 (8)

25. 379 Lang Josef
V - USG Bizau

355 90.1 92.4 96.4 88.8 367.7 (8)

26. 387 Steiner Wolfgang
K - SV St.Veit/Glan

363 89.9 89.9 92.1 87.7 359.6 (4)
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Revision 2: endgültige Ergebnisse (31.03.2017, 14:55:36)
Revision 1: vorläufige Ergebnisse (31.03.2017, 14:36:37)



Staatsmeisterschaft
Österreichische Meisterschaften

30.03. - 02.04.2017

Wolfsberg

ENDGÜLTIGE ERGEBNISSE
LUFTGEWEHR SENIOREN 2 MANNSCHAFT
Durchgänge: Freitag, 31.03.2017 Startzeit: 13:45

Platz SNr Mannschaft
Schuetze

MannschaftsNr
PassNr

Serien
Total

1 2 3 4

1. Salzburg 1 147 291.2 294.8 295.5 297.4 1178.9

367 Ronacher Walter 344 98.4 98.5 101.6 99.3 397.8

371 Stadler Ludwig 347 97.9 100.4 95.7 98.5 392.5

376 Schäfer Karl 352 94.9 95.9 98.2 99.6 388.6

2. Oberösterreich 1 149 289.2 290.5 293.5 297.2 1170.4

377 DREER Wolfgang 353 98.2 97.1 99.6 98.3 393.2

370 ARZT Florian 346 99.3 96.9 94.3 100.2 390.7

380 MAURER Franz 356 91.7 96.5 99.6 98.7 386.5

3. Niederösterreich 1 143 294.5 291.1 290.6 286.1 1162.3

372 Pöchhacker Franz 348 99.2 98.7 98.4 100.3 396.6

385 Paternoster Franz 361 100.4 96.0 97.4 94.6 388.4

375 Reichl Norbert 351 94.9 96.4 94.8 91.2 377.3

4. Tirol 1 142 288.7 289.8 291.2 286.2 1155.9

388 Felderer Raimund 55 98.3 99.7 101.1 97.6 396.7

383 Jesner Martin 359 98.7 95.1 90.8 95.0 379.6

368 Zangerl Ernst 345 91.7 95.0 99.3 93.6 379.6

5. Steiermark 1 141 287.7 286.6 281.6 289.8 1145.7

381 Dr Schrempf Wilhelm 357 97.4 94.3 96.3 98.8 386.8

386 Hottowy Bernhard 362 95.1 96.3 95.3 92.8 379.5

378 Mosbacher Siegfried 354 95.2 96.0 90.0 98.2 379.4

6. Kärnten 1 148 284.1 283.3 285.4 285.7 1138.5

364 Eder Ferdinand 342 97.7 99.2 97.3 100.7 394.9

373 Wallner Paul 349 96.5 94.2 96.0 97.3 384.0

387 Steiner Wolfgang 363 89.9 89.9 92.1 87.7 359.6
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Staatsmeisterschaft
Österreichische Meisterschaften

30.03. - 02.04.2017

Wolfsberg

ENDGÜLTIGE ERGEBNISSE
LUFTGEWEHR SENIORINNEN 1
Durchgänge: Freitag, 31.03.2017 Startzeit: 10:15

Platz SNr Name
Verein PNr

Serien
Total Bemerkung

1 2 3 4

1. 251 Kaspar Sonja
T - SG Mieming

242 98.2 99.9 99.2 99.8 397.1 (15)

2. 263 Schneckenleitner Elisabeth
NÖ -Königstettner SSV

254 96.3 97.8 100.4 99.9 394.4 (16)

3. 249 Dr Wotruba Elfriede
ST - ASVÖ SV Gröbming

240 98.6 94.0 99.1 100.2 391.9 (15)

4. 247 Brugger Sigrid
K - SG Friesach

238 93.8 96.2 99.2 97.9 387.1 (11)

5. 262 Kathrein Elisabeth
T - SG Hötting

253 95.9 96.5 99.3 95.4 387.1 (10)

6. 248 GRABNER Maria
OÖ - Priv. SV Mondsee

239 92.3 97.4 96.1 99.6 385.4 (10)

7. 259 PLASSER Susanne
OÖ - ASKÖ Ebensee

250 96.1 95.7 98.3 95.3 385.4 (11)

8. 255 Tauchner Margarete
NÖ - USV Kirchberg/Wechsel

246 96.7 97.0 99.4 91.8 384.9 (12)

9. 261 Schweighofer Beate
NÖ-EWC Schrick

252 94.3 96.5 93.7 96.6 381.1 (9)

10. 265 Fluch Gabi
ST - PSG Mariazell

256 95.4 96.7 97.9 90.4 380.4 (8)

11. 257 Ivellio-Vellin Nora
W - WSV

248 93.2 94.9 96.3 95.9 380.3 (10)

12. 253 Gschoderer Cäcilia
ST - SG Liezen

244 96.1 93.3 95.0 95.7 380.1 (10)

13. 256 Sporer Angelika
T - SG Mieming

247 94.2 94.4 90.7 99.4 378.7 (10)

14. 254 Beranek Hanni
V - USG Egg

245 94.5 99.4 89.8 93.3 377.0 (9)

15. 250 FRÜHWIRTH Karin
OÖ - SV Theuerwang

241 91.3 94.6 99.1 90.9 375.9 (9)

16. 266 Schneider Hedi
V - USG Hard

257 96.1 90.8 93.4 93.4 373.7 (6)

17. 267 Strillinger Martina
T - SG Angerberg

258 92.0 94.0 88.2 93.7 367.9 (8)

18. 264 Immler Ruth
V - USG Hard

255 88.1 97.5 88.3 90.4 364.3 (5)

19. 252 HOFMANN Andrea
OÖ - SV Scharnstein/Thann

243 93.2 97.7 93.8 78.7 363.4 (7) DNF

20. 258 Selhofer Margit
K - SV Preitenegg

249 88.7 86.8 89.1 91.0 355.6 (3)

21. 260 Puff Gerhild
K - SV zu Klagenfurt

251 84.0 87.4 90.7 92.3 354.4 (6)
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Legende
DNF - Schütze hat den Wettkampf nicht beendet



Staatsmeisterschaft
Österreichische Meisterschaften

30.03. - 02.04.2017

Wolfsberg

ENDGÜLTIGE ERGEBNISSE
LUFTGEWEHR SENIORINNEN 2
Durchgänge: Freitag, 31.03.2017 Startzeit: 12:00

Platz SNr Name
Verein PNr

Serien
Total Bemerkung

1 2 3 4

1. 306 Dier Andrea
NÖ - Königstettner SSV

288 92.7 96.8 96.0 101.3 386.8 (9)

2. 307 Hribar Renate
W - BBSV

184 95.7 92.5 100.3 98.3 386.8 (11)

3. 316 Isep Margaritha
T - SSV Lienz

296 100.5 93.7 98.4 93.8 386.4 (13)

4. 314 Vanicek Regina
T - SG Hötting

295 93.5 98.1 95.7 97.6 384.9 (11)

5. 320 MAURER Anneliese
OÖ - U. Pötting

300 96.7 100.0 96.1 91.8 384.6 (15)

6. 311 Hipfinger Maria
NÖ - OMV SG Prottes

292 95.5 96.2 95.4 97.2 384.3 (11)

7. 319 Jesner Gabriela
T - SG Landeck

299 96.4 96.4 94.6 92.9 380.3 (9)

8. 318 Konicek Else
NÖ - SV Hollabrunn 1716

298 93.2 91.3 99.1 95.3 378.9 (8)

9. 322 Lugmayr Ingrid
W - SSV13

302 92.0 94.2 96.7 92.6 375.5 (11)

10. 310 Huber Elisabeth
T - SG Ebbs

291 88.4 90.5 97.4 94.9 371.2 (9)

11. 317 Haubold Elfriede
S - SV Rott

297 82.8 96.8 96.3 94.3 370.2 (6)

12. 309 Humer Angelika
OÖ - SV Steinhaus

290 93.0 91.4 92.5 91.4 368.3 (8)

13. 305 Pfandler Elisabeth
T - SG Zams

287 92.6 89.1 91.7 94.8 368.2 (5)

14. 315 Neudecker Silvia
W - HüSV

24 91.1 91.8 86.1 96.7 365.7 (5)

15. 312 Neurauter Monika
T - SG Umhausen

293 91.4 90.6 88.9 91.8 362.7 (5)

16. 313 LORENZ Irmgard
OÖ - U. Braunau

294 91.5 86.6 88.3 91.6 358.0 (4)

17. 308 Horvath Luzia
V-SG Frastanz

289 82.7 86.8 89.6 90.0 349.1 (5)

321 Gussnig Maria
K - SV Obermölltal

301 0.0 (0) DNS
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Legende
DNS - Schütze ist nicht zum Wettkampf angetreten
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Staatsmeisterschaft
Österreichische Meisterschaften

30.03. - 02.04.2017

Wolfsberg

ENDGÜLTIGE ERGEBNISSE
LUFTGEWEHR SENIORINNEN2 MANNSCHAFT
Durchgänge: Freitag, 31.03.2017 Startzeit: 12:00

Platz SNr Mannschaft
Schuetze

MannschaftsNr
PassNr

Serien
Total

1 2 3 4

1. Tirol 1 142 290.4 288.2 288.7 284.3 1151.6

316 Isep Margaritha 296 100.5 93.7 98.4 93.8 386.4

314 Vanicek Regina 295 93.5 98.1 95.7 97.6 384.9

319 Jesner Gabriela 299 96.4 96.4 94.6 92.9 380.3

2. Niederösterreich 1 143 281.4 284.3 290.5 293.8 1150.0

306 Dier Andrea 288 92.7 96.8 96.0 101.3 386.8

311 Hipfinger Maria 292 95.5 96.2 95.4 97.2 384.3

318 Konicek Else 298 93.2 91.3 99.1 95.3 378.9

3. Wien 1 151 278.8 278.5 283.1 287.6 1128.0

307 Hribar Renate 184 95.7 92.5 100.3 98.3 386.8

322 Lugmayr Ingrid 302 92.0 94.2 96.7 92.6 375.5

315 Neudecker Silvia 24 91.1 91.8 86.1 96.7 365.7

4. Oberösterreich 1 149 281.2 278.0 276.9 274.8 1110.9

320 MAURER Anneliese 300 96.7 100.0 96.1 91.8 384.6

309 Humer Angelika 290 93.0 91.4 92.5 91.4 368.3

313 LORENZ Irmgard 294 91.5 86.6 88.3 91.6 358.0

5. Tirol 2 139 272.4 270.2 278.0 281.5 1102.1

310 Huber Elisabeth 291 88.4 90.5 97.4 94.9 371.2

305 Pfandler Elisabeth 287 92.6 89.1 91.7 94.8 368.2

312 Neurauter Monika 293 91.4 90.6 88.9 91.8 362.7
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Staatsmeisterschaft
Österreichische Meisterschaften

30.03. - 02.04.2017

Wolfsberg

ENDGÜLTIGE ERGEBNISSE
LUFTGEWEHR SENIORINNEN1 MANNSCHAFT
Durchgänge: Freitag, 31.03.2017 Startzeit: 10:15

Platz SNr Mannschaft
Schuetze

MannschaftsNr
PassNr

Serien
Total Bemerkung

1 2 3 4

1. Tirol 1 142 288.3 290.8 289.2 294.6 1162.9

251 Kaspar Sonja 242 98.2 99.9 99.2 99.8 397.1

262 Kathrein Elisabeth 253 95.9 96.5 99.3 95.4 387.1

256 Sporer Angelika 247 94.2 94.4 90.7 99.4 378.7

2. Niederösterreich 1 143 287.3 291.3 293.5 288.3 1160.4

263 Schneckenleitner Elisabeth 254 96.3 97.8 100.4 99.9 394.4

255 Tauchner Margarete 246 96.7 97.0 99.4 91.8 384.9

261 Schweighofer Beate 252 94.3 96.5 93.7 96.6 381.1

3. Steiermark 1 141 290.1 284.0 292.0 286.3 1152.4

249 Dr Wotruba Elfriede 240 98.6 94.0 99.1 100.2 391.9

265 Fluch Gabi 256 95.4 96.7 97.9 90.4 380.4

253 Gschoderer Cäcilia 244 96.1 93.3 95.0 95.7 380.1

4. Oberösterreich 1 149 280.6 288.0 291.2 264.9 1124.7

259 PLASSER Susanne 250 96.1 95.7 98.3 95.3 385.4

250 FRÜHWIRTH Karin 241 91.3 94.6 99.1 90.9 375.9

252 HOFMANN Andrea 243 93.2 97.7 93.8 78.7 363.4 DNF

5. Vorarlberg 1 146 278.7 287.7 271.5 277.1 1115.0

254 Beranek Hanni 245 94.5 99.4 89.8 93.3 377.0

266 Schneider Hedi 257 96.1 90.8 93.4 93.4 373.7

264 Immler Ruth 255 88.1 97.5 88.3 90.4 364.3

6. Kärnten 1 148 266.5 270.4 279.0 281.2 1097.1

247 Brugger Sigrid 238 93.8 96.2 99.2 97.9 387.1

258 Selhofer Margit 249 88.7 86.8 89.1 91.0 355.6

260 Puff Gerhild 251 84.0 87.4 90.7 92.3 354.4
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Legende
DNF - Schütze hat den Wettkampf nicht beendet
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